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Krátky profesný životopis spolu 
s kontaktým telefónnym číslom zasielajte 
na dopyt@maliarstvospis.sk

TEL-MONT, spol. s r. o. Za Šestnástkou 15, Spišská Nová Ves
Tel. 0917 565 020, e-mail: dopyt@maliarstvospis.sk

www.maliarstvospis.sk

• vyučený, alebo preukázateľná prax
• slušné vystupovanie a prejav
• upravený vzhľad
• VP skupiny B podmienkou!

Pre uspokojenie potrieb našich vážených klientov

HĽADÁME MALIARA FACHMANA
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Okresná organizácia Únie žien Slo-
venska v Sp. Novej Vsi v spolupráci 
s mestom pripravili 7. 4. v koncert-
nej sieni Reduty tradičné podujatie 
pod názvom Veľká noc prichodzi. 
Prostredníctvom predveľkonočného 
stretnutia rodín si návštevníci pripo-
menuli piesne, tance, jedlá a obrady 
spojené s tradíciami Veľkej noci. 
Zároveň si mohli pozrieť aj výstavu 
veľkonočných dekorácií.

Počas veľkonočného obdobia od 8. 4. 
do 22. 4. sprístupnilo Múzeum Spiša 
v parku pri Radnici reprízu výstavy fo-
tografií Kazimíra Štubňu pod názvom 
Kalvária. Zachytené na nich boli súso-
šia Majstra Pavla z Levoče nachádza-
júce sa v kostole Nanebovzatia Panny 
Márie v nadživotnej veľkosti.

Na Dvorné dialógy v Múzeu Spiša za-
vítal 9. 4. cestovateľ, cyklista a spiso-
vateľ Gusto Stibrányi. Prostredníctvom 
prezentácie Americký sen z denníka 
cestovateľa sa s návštevníkmi podelil 
o svoje nezabudnuteľné zážitky z cesty 
bicyklom z Aljašky popri Tichom oceá-
ne až do juhoamerickej Argentíny.

V Galérii umelcov Spiša 9. 4. vernisážou 
otvorili hneď tri výstavy. Profilová výsta-
va legendy stredoeurópskej fotografie 
Jindřicha Štreita s názvom Príbehy 
v čase prezentuje výber z ucelených 
dokumentárnych cyklov korešpondujú-
cich s autorským pohľadom do rôznych 
sociálnych svetov. Premiérový výstavný 
projekt Dizajnéri prezentuje v die-
lach 16-tich autorov široké spektrum 
dizajnových prístupov od art dizajnu 
až po priemyselne vyrábané produkty 
priestorového a grafického dizajnu. Vý-
stava dvojice umelcov Viktora Šefčíka 
a Ester (otca a dcéry) s názvom Florebit 
Sicut Lilium (Ozeáš 14:5) prezentuje 
veľkoplošné kresliarske, maliarske diela 
a objekty, ktoré reflektujú podmanivú 
jemnosť a eleganciu (ale aj neúprosnosť) 
prírody. Pozrieť si ich môžete do 13. 7.

V obci Helcmanovce sa 11. 4. odo-
vzdávali ocenenia prestížnej športovej 
ankety Športovec regiónu Spiš za rok 
2024. Podujatie pripravili Okresný úrad 
v SNV, Olympijský klub Spiš a samotná 
obec Helcmanovce. Spomedzi úspeš-
ných športovcov si ocenenia prevzalo 
aj 9 jednotlivcov a 5 kolektívov zo 
Sp. Novej Vsi.

Spišské kultúrne centrum a knižni-
ca zorganizovalo 11. 4. v Koncertnej 
sieni Reduty krajské kolo 32. ročníka 
celoštátnej postupovej súťaže a pre-
hliadky neprofesionálnej komornej 
hudby v Košickom kraji Divertimento 

V areáli spišskonovoveskej nemocnice V areáli spišskonovoveskej nemocnice 
už stoja 3 podlažia skeletu nového už stoja 3 podlažia skeletu nového 
pavilónupavilónu
Výstavba nového pavilónu, aj rekonštrukcia existujúceho monobloku, 
spišskonovoveskej nemocnice naďalej pokračuje podľa stanoveného plánu.

Skelet nového pavilónu je v súčasnosti zrea
lizovaný pre 1. podzemné podlažie a dve na-
dzemné podlažia. Súčasne pokračujú aj re-
konštrukčné práce v nemocnici. Postup na 
výstavbe prišli 24. apríla skontrolovať aj žu-
pan Košického samosprávneho kraja spolu 
s poslancami KSK v rámci Kontrolného dňa 
Spišskej Novej Nemocnice. Tretí najväčší 
projekt spolufinancovaný z  Plánu obnovy 
a odolnosti v slovenskom zdravotníctve aj 
po zrealizovaní investície zostane naďalej 
majetkom Košického samosprávneho kraja.
„V stavebných prácach pokračujeme aj na-
ďalej podľa stanoveného harmonogramu. 
Každý člen početného tímu Spišskej Novej 
Nemocnice robí maximum preto, aby sme 
dodržali všetky záväzné termíny. Pevne ve-
rím, že práce budú napredovať tak, ako do-
posiaľ a v závere leta bude dostavaný skelet 
nového pavilónu. Som veľmi rád, že dnes aj 
predstavitelia Košického samosprávneho 
kraja môžu sami vidieť, ako stavba napre-
duje,“ uviedol Radoslav Čuha, generálny 
riaditeľ Penta Hospitals Slovensko.

Okrem výstavby skeletu v areáli nemocnice 
v súčasnosti prebieha pokládka kanalizácie 
a vodovodu, rovnako aj práce na rozvode 
zemného plynu. Taktiež pokračujú s  be-
tonážou energetického bloku, ktorý bude 
energetickou centrálou dostavby. Postup-
ne prepájajú 100 geotermálnych vrtov, 
ktoré budú súčasťou systému tepelného 
čerpadla, ktoré bude ekologicky zabezpe-
čovať kúrenie a chladenie v nemocnici.

V  najbližších mesiacoch zaháji zhotovi-
teľ práce na sanácii podzemnej chodby, 
ktorá spája budovu nemocnice a budovu 
kuchyne.

Vzorová pacientska izba je Vzorová pacientska izba je 
takmer dokončenátakmer dokončená
V rámci stavebných prác pokračujú v ne-

mocnici s  rekonštrukciou existujúceho 
monobloku, kde vznikne nové chirurgické 
lôžkové oddelenie.

V tomto čase už finišujú práce na vzorovej 
pacientskej izbe, ktorá bude vyhotovená 
v  budúcom štandarde pacientskej izby 
až po jej zabudovaný mobiliár. Rovnako 
pracujú na obojstrannom záklope sadro-
kartónových priečok, ktoré už obsahujú 
potrebné rozvody.

Postupne sa realizujú potery v  jednot-
livých miestnostiach ako príprava na 
podlahy a všetky potrebné rozvody vody, 
kanalizácie, medicinálnych plynov, silno-
prúdu a slaboprúdu pre budúce priestory. 
Pripravená je aj oceľová konštrukcia pre 
inštaláciu dostavovaného výťahu.

Rekonštrukčné práce sú plánované a rea-
lizované tak, aby boli v  jesenných mesia-
coch dokončené.

Celkovo sa na oddelení bude nachádzať 
14 nových dvojlôžkových izieb a  6 jed-
nolôžkových izieb v najvyššom štandarde, 
pričom všetky pacientske izby budú mať 
samostatné sociálne zariadenie. Vytvore-
né bude aj zázemie pre lekárov, seminárna 
miestnosť či moderná sesterňa.

Podľa aktuálneho harmonogramu bude 
v  termíne do júna 2026 sprevádzkovaná 
zrekonštruovaná časť nemocnice s  poč-
tom 34 lôžok a  trojpodlažný pavilón so 
121  lôžkami bude dostavaný do úrovne 
hrubej stavby. Jeho kompletné dokonče-
nie je naplánované do konca roka 2028.

Budova nového pavilónu nemocnice 
bude spĺňať najprísnejšie environmentál-
ne kritériá a z pohľadu energetickej efek-
tívnosti bude patriť medzi najmodernej-
šie v Európe.

   Zdroj: Penta Hospitals SK, a. s.
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zastupiteľstvazastupiteľstva
Rozpočet mesta sa zvýši o 4 069 221 €. V rámci 2. zmeny rozpočtu bolo schvá-
lené tiež použitie finančných prostriedkov z dlhodobého bankového úveru 
vo výške 1 783 000 € na financovanie viacerých investičných akcií. Poslanci 
rozhodli aj o udelení Ceny mesta Sp. Nová Ves za rok 2024 trom laureátom.

Poslanci sa stretli 5. mája na 28. zasadnutí 
mestského zastupiteľstva, aby spolu pre-
rokovali program pozostávajúci zo 14-tich 
bodov.

Záverečný účet mestaZáverečný účet mesta
V  úvode stretnutia bol schválený Záve-
rečný účet mesta Sp. Nová Ves za rok 
2024. Mesto v minulom roku hospodárilo 
s  rozpočtom 46 081 274 €. Následnými 
zmenami a  zapojením finančných pro-
striedkov ŠR, EÚ a  darov bol navýšený 
na 62 017 834 €. Dlh mesta sa v prepočte 
na jedného obyvateľa znížil na 205,34 € 
(v roku 2023 to bolo 224,38 €).

Ďalej bolo schválené Hospodárenie mes-
ta a  rozpočtových organizácií za rok 
2024. Do rezervného fondu budú vrá-
tené nepoužité finančné prostriedky vo 
výške 715 764,33 €.

2. zmena rozpočtu2. zmena rozpočtu
Schválením 2. zmeny sa rozpočet mesta 
zvyšuje o čiastku 4 069 221 € na koneč-
nú sumu 57 096 934 €. V rámci uvedenej 
zmeny sa do rozpočtu zapájajú aj finanč-
né prostriedky z  Rezervného fondu vo 
výške 722 960 € na kapitálové výdavky 
a  257 000 € na úhradu bežných výdav-
kov. Zároveň bolo schválené použitie 
prostriedkov z  dlhodobého bankového 
úveru v sume 1 783 000 € na financova-
nie nasledujúcich kapitálových výdavkov:

•	 oprava lávky na Ul. Ing.  O. Kožucha 
 25 000 €

•	 rekonštrukcia časti cesty Pod Teplič-
kou   85 000 €

•	 obnova a  zlepšenie energetickej hos-
podárnosti ZUŠ   335 000 €

•	 rekonštrukcia zimného štadióna 
 908 000 €

•	 zariadenie pre seniorov Holubnica 
 220 000 €

•	 rekonštrukcia rozvodov tepelného 
hospodárstva   210 000 €

Cena mestaCena mesta
Kancelárii primátora bolo predložených 
7 návrhov na udelenie Ceny mesta Sp. Nová 
Ves za rok 2024. Poslanci verejným hlaso-
vaním rozhodli udeliť toto ocenenie týmto 
laureátom: Ľudovi Ferencovi, Ing. Petrovi 
Königovi a Miroslavovi Hnátovi.

Nová ulicaNová ulica
V  rámci lokality s  názvom IBV Kamenný 
obrázok prebieha výstavba 15 rodinných 
domov. Zámerom radovej zástavby je vy-
tvorenie súkromnej obytnej zóny. Schvá-
lením Všeobecne záväzného nariadenia 
č. 3/2025 bol určený názov ulice Kamen-
ný obrázok ako logického pokračovania 
už existujúcej ulice.

Členský príspevokČlenský príspevok
Na poslednom zasadnutí Snemu ZMOSpiša, 

Musicale 2025. Predstavilo sa na ňom 
6 hudobných zoskupení základných 
umeleckých škôl z Košického kraja. 
Poslaním súťaže je podporovať talen-
tovaných inštrumentalistov všetkých 
vekových kategórií, ktorí pôsobia v ne-
profesionálnych komorných súboroch 
a orchestroch. Cieľom je rozvíjať ich 
umeleckú a koncertnú činnosť v oblas-
ti vážnej hudby a umožniť konfrontá-
ciu výsledkov ich práce. Vyhlasovate-
ľom, odborným garantom a hlavným 
finančným partnerom je Národné 
osvetové centrum v Bratislave.

Divadlo teatrálnej skratky v spoluprá-
ci so spišskonovoveskou farnosťou 
a mestom uviedlo 13. 4. živú Krížovú 
cestu v okolí kostola Nanebovzatia 
Panny Márie. Nové prevedenie malo 
veriacim lepšie priblížiť tajomstvo 
Veľkej noci, o čom svedčí aj jeho názov 
Dotknite sa ma.

Spišskonovoveská Radnica sa aj tento 
rok 17. 4. zaodela do farby krvi pri prí-
ležitosti Svetového dňa hemofílie ako 
symbol podpory všetkých pacientov 
s vrodenými krvácavými ochoreniami. 
Udialo sa tak na základe iniciatívy 
Slovenského hemofilického združenia, 
ktoré sa dlhodobo pridáva k myšlienke 
Rozsvieťme červené svetlá.

Správa NP Slovenský raj zorganizovala 
od 23. do 27. 4. už po 19. raz čistenie 
rieky Hornád v Slovenskom raji. Pri 
čistení jednotlivých úsekov sa podujali 
pomôcť samosprávy obcí, miestne 
oddiely Klubu slovenských turistov, 
občianske združenia, zväzy a ďalšie 
kluby. Podujatie finančne podporilo 
Ministerstvo životného prostredia SR 
z Programu švajčiarsko‑slovenskej 
spolupráce v rámci projektu „Turisti 
a príroda spolu“.

V spišskonovoveskej pôrodnici pre ma-
mičky zabezpečili pôrodný gauč, ktorý 
ženám prináša slobodu pohybu a výberu 
pôrodnej polohy podľa potrieb ich tela. 
Prvá mamička na pôrodnom gauči poro-
dila svojho synčeka na konci marca.

Centrum mesta sa 24. 4. premenilo na 
zábavno‑edukačné centrum, kde deti 
spolu s pracovníkmi Správy NP Slo-
venský raj oslávili Deň Zeme. Ochra-
nári hravou formou prostredníctvom 
rôznych aktivít priblížili najmenším, 
ako a prečo je dôležité chrániť našu 
planétu.

Druhá najstaršia obyvateľka náš-
ho mesta pani Juliana Hönischová 
oslávila v apríli svoje 103. narodeniny. 
Ako prvá žena v Sp. Novej Vsi mala 

   Edita Gondová

Pri príležitosti Dňa matiek 11. 5. 2025 zorganizovalo Mesto Sp. Nová Ves, oddelenie 
sociálnych vecí, MsÚ, spolu s Mestským kultúrnym centrom kultúrne podujatie s ná-
zvom Deň našich mamičiek, babičiek a prababičiek. Hudobný program pripravili 
spevácke skupiny Lipa, Rozmarín a Senior, tanečná country skupina Montana a hos-
ťom programu bol Peter Stašák, ktorý vystúpil spolu s bratom Pavlom Stašákom.
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Ykonaného 20.  3.  2025, združenie schvá-
lilo uznesenie, ktorým zvýšilo členský 
príspevok z  0,10 € na 0,15 €/obyvateľ, 
maximálne do výšky 2 000 € (pre mestá 
a  obce s  vyšším počtom obyvateľov). 
Z uvedeného dôvodu bolo schválené zvý-
šenie členského príspevku mesta v uvede-
nom združení.

Vyradenie Vyradenie 
neupotrebiteľného neupotrebiteľného 
majetkumajetku
Poslanci ďalej schválili vyradenie ne-
upotrebiteľného majetku v  správe 
STEZ v  celkovej zostatkovej hodnote 
48 368,57 €. Ide o majetok, ktorý je už za-
staralý, nefunkčný či poškodený. Zároveň 
bolo schválené vyradenie projektovej 
dokumentácie mesta vo výške 16 348 € 
a  pohľadávky mesta v  sume 5 862,36 € 
z účtovnej evidencie.

Výsledok ročnej Výsledok ročnej 
inventarizácieinventarizácie
Mestské zastupiteľstvo tiež vzalo na vedo-
mie Správu o výsledku ročnej inventari-
zácie majetku mesta Sp. Nová Ves za rok 
2024. Výsledky boli prerokované ústred-
nou inventarizačnou komisiou, ktorá kon-
štatovala, že za rok 2024 neboli vykázané 
manká, resp. škody na majetku. Účtovný 
stav je totožný so skutočným stavom ma-
jetku.

Zásady hospodáreniaZásady hospodárenia
Z  dôvodu zefektívnenia procesu zriade-
nia vecných bremien na priznanie práva 
uloženia inžinierskych sietí v  pozemkoch 
nachádzajúcich sa v k. ú. mesta Sp. Nová 
Ves poslanci schválili upravené Zásady 
hospodárenia a nakladania s majetkom 
mesta. Ich zmena spočíva v  možnosti 
určovať výšku jednorazových odmien 
za zriadenie vecného bremena na zákla-
de cenníka, ktorý bol rovnako schválený 
mestským zastupiteľstvom, čím sa zabez-
pečí hospodárnejšie nakladanie s  finanč-
nými prostriedkami mesta.

Zároveň na zasadnutí riaditelia obchod-
ných spoločností mesta informovali 
o hospodárení za rok 2024, a to v spoloč-
nosti EMKOBEL, a. s.; Lesy mesta Sp. Nová 
Ves, s. r. o.; PALAGRO, spol. s r. o.; BIC Sp. 
Nová Ves, s. r. o., a MEPOS SNV, s. r. o. Na 
záver sa poslanci venovali Vysporiadaniu 
vzťahov k  nehnuteľnostiam a  priestor 
dostali tiež Interpelácie poslancov.

Prerokované materiály, prijaté uznese-
nia, hlasovanie 
poslancov, zvu-
kový a  obrazový 
záznam nájdete na 
www.spisskanova-
ves.eu  – Hľadám 
info  – Samosprá-
va – MsZ.

vodičský preukaz a ešte pred deviatimi 
rokmi sama šoférovala osobné auto. 
Na Radnici ju 26. 4. slávnostne prijal 
primátor mesta Pavol Bečarik. Na 
slávnosti jej zaspievala jej vnučka Es-
ter, ktorá pôsobí v Národnom divadle 
v Prahe a je svetovou opernou divou.

Od posledného potvrdeného prípa-
du slintačky a krívačky na Slovensku 
sa začalo s postupným uvoľňovaním 
prísnych opatrení. Niektoré zoologické 
záhrady opäť privítali svojich návštev-
níkov, a to hlavne na východe krajiny. 
ZOO v našom meste otvorila svoje 
brány pre verejnosť 29. 4., no platia 
tu aj naďalej isté pravidlá. Pri vstupe 
na každého návštevníka čaká dezinfek-
cia a zakázané je kŕmenie či kontakt so 
zvieratami. Ak bude situácia priaznivá, 
uvoľňovanie nastane aj v ďalších čas-
tiach Slovenska.

Okresná organizácia Jednoty dôchod-
cov na Slovensku, laureát Ceny pri-
mátora mesta Sp. Nová Ves, 29. 4. na 
24. ročníku celoslovenskej Prehliad-
ky speváckych skupín členov JDS sa 
podieľala ako spoluorganizátor. Jej 
predsedníčka v scenári podujatia dala 
priestor predstaviť aj skupiny okre-
su – FS Kalina zo ZO JDS Kolinovce 
a FS Harihovčan zo ZO JDS Harichovce. 
Tie vítali hostí i účinkujúcich svojím 
spevom, aj chlebom a soľou. „Mladé 
dámy a seriózni páni“ z MO JDS Sp. 
Nová Ves premostili program medzi 
slávnostným prijatím čelných funkcio-
nárov JDS poslancom NR SR, zástup-
com primátora Dávidom Demečkom 
a prehliadkou. Svojím vystúpením, 
ktoré pripravila Anna Kačírová, ukázali, 
ako sa v mestách zabávalo v 30. ro-
koch 20. stor. Mesto ukázalo svoju 
pohostinnosť i krásu a potvrdilo, že 
dôchodcov si vedia vážiť a vytvorilo 
priestor pre krásne strávený jeden deň 
ich života.

Odbor krízového riadenia Okresného 
úradu v Sp. Novej Vsi po siedmich ro-
koch zorganizoval 29. 4. okresné kolo 
Súťaže mladých záchranárov civilnej 
ochrany. Prihlásilo sa 5 družstiev zák-
ladných škôl a súťažilo sa vo viacerých 
disciplínach, ako napr. streľba, prvá 
pomoc alebo hasenie.

Mestské kultúrne centrum zorganizo-
valo aj tento rok v Madaras parku osla-
vu 1. mája. Popoludnie plné tanca, spe-
vu i predstavení pre deti si nenechalo 
ujsť mnoho Novovešťanov.

Spišské divadlo uviedlo 2. 5. premiéru 
divadelnej hry autorov Viktora Kollára 
a Mila Kráľa pod názvom Metropolka. 

23. 4. 2025 oddelenie školstva a školský úrad MsÚ spolu so SŠÚ v Smižanoch zorga-
nizovali Metodický deň pre pedagogických a odborných zamestnancov ZŠ, ZUŠ 
a CVČ. Metodického dňa sa zúčastnilo viac ako 730 zamestnancov škôl a školských 
zariadení z okresu, pre ktorých pripravili 31 vzdelávacích skupín. Vzdelávanie sa ko-
nalo na všetkých základných školách nášho mesta a v inštitúciách – Múzeum Spiša, 
Galéria umelcov Spiša, Správa NP Slovenský raj, SPŠ technická, Diecézny katechetic-
ký úrad, v ZŠ a ZUŠ v Smižanoch, v Kúrii Zuzana Markušovce, v Slovenskom tech-
nickom múzeu v Košiciach, v Slovenských opálových baniach Červenica, v Solivare 
Prešov a vo firme Regulus Technik Prešov.
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Inscenácia s prvkami kabaretu a do-
kumentárneho divadla prináša silný 
príbeh o ťažkých časoch, veľkej láske 
a odvahe. Inšpiráciou pri tvorbe insce-
nácie boli skutočné strhujúce životné 
príbehy obetí totalitných režimov. Hlav-
ným partnerom inscenácie je Fond na 
podporu umenia a Nadácia Tatra banky.

Pri príležitosti 106. výročia tragic-
kého úmrtia M. R. Štefánika sa 2. 5. 
pri pamätníku na Štefánikovom nám. 
uskutočnila pietna spomienka. Podu
jatie zorganizovalo mesto Sp. Nová 
Ves, Klub Spoločnosti M. R. Štefánika, 
Múzeum Spiša a Dom Matice sloven-
skej v Sp. Novej Vsi.

V priestoroch OC Madaras prebiehali 
prvý májový víkend 2. – 4. 5. Spiš-
ské záhradnícke a remeselné trhy. 
Podujatie pripravilo v spolupráci so 
Slovenským zväzom záhradkárov pod 
záštitou Eduarda Jakubeka. Návštevní-
ci si mohli vybrať zo širokého sorti-
mentu náradia, záhradníckej techniky, 
kvetov, remeselných výrobkov a veľa 
ďalšieho.

V Múzeu Spiša 6. 5. otvorili novú vý-
stavu s názvom Deň, keď stíchli delá. 
Výstava odhaľuje, ako vojna zasiahla 
každodenný život obyvateľov Spiša. 
Návštevníci majú možnosť ponoriť sa 
do silných príbehov židovských rodín, 
odbojárov aj civilistov, ktorí čelili 
hrôzam druhej svetovej vojny. Zároveň 
prináša pohľad na Slovenské národné 
povstanie v regióne, ale aj na ľudí, ktorí 
sa postavili zlu a zaplatili za to vysokú 
cenu.

Pri príležitosti osláv patróna hasičov 
sv. Floriána pripravilo 6. 5. Okresné 
riaditeľstvo Hasičského a záchranného 
zboru v Sp. Novej Vsi Deň otvorených 
dverí. V rámci neho mali návštevníci 
možnosť nazrieť do ich každodennej 
práce či pozrieť si hasičské vozidlá 
a techniku. Pripravené tiež boli zau-
jímavé ukážky a aktivity pre deti aj 
dospelých.

Pirátska Odysea, živé sochy aj divadel-
né predstavenia. Košický kraj ožil krea-
tivitou! Župné dni v 5 mestách ukázali, 
čo všetko ukrývajú naše regióny. Pri-
pravený bol nadupaný program plný 
zaujímavých aktivít, známych inter-
pretov a hlavne zábavy. V Sp. Novej Vsi 
podujatie prebiehalo 7. 5. V programe 
vystúpila Tina, krajské divadlá a školy. 
Predstavilo sa aj to najlepšie z tra-
dičnej kultúry a remesiel. Nechýbali 
atrakcie a zaujímavý program pre deti. 
Viac informácií na www.zupnedniko-
sickehokraja.sk.
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MsV č. 3 FerčekovceMsV č. 3 Ferčekovce
Obdobie predchádzajúcich mesiacov roka 2024, ale aj začínajúceho roka 2025 bolo 
bohaté na investície realizované na územní našich Ferčekoviec. Po rokoch čakania 
bola zrealizovaná výstavba autobusovej zastávky na Trenčianskej ulici aj s osvetle-
ním priechodu pre chodcov s cieľom zvýšenia bezpečnosti pre cestujúcich prichá-
dzajúcich z centra mesta. Nový presklený prístrešok pre cestujúcich dotvoril tento 
frekventovaný dopravný uzol. Na uliciach Muránska, Nitrianska a odbočkách z nich 
pokračovala pokládka optického kábla pre poskytovanie internetových služieb či už 
podzemným, alebo vzdušným vedením. V letných mesiacoch sme osadením gabio-
nového múra a navozením zeminy upravili časť ihriska pre našich aktívnych špor-
tovcov, ale aj deti, ktoré už dnes užívajú. Koncom roka sa započala dlhoočakávaná 
oprava chodníka na Muránskej ulici potrebná najmä kvôli výmene rozpadávajúcich 
sa obrubníkov. Všetky investície financované mestom, Košickým samosprávnym kra-
jom či súkromnými investormi, sú výsledkom dlhoročného snaženia členov Mestské-
ho výboru Ferčekovce či aktívnych skupín obyvateľstva, za čo im patrí určite vďaka.
Samozrejme, kľúčovou témou je výstavba komunitného centra Ferčekovce, o ktorej 
sa dozvieme viac v niektorom z budúcich čísiel Ička.

   Ľubomír Pastiran, predseda
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Pri Pamätníku oslobodenia sa 6. mája stretli predstavitelia spoločenských 
organizácií, zástupcovia štátnych i verejných inštitúcií na spomienkovej slávnosti 
pri príležitosti 80. výročia ukončenia 2. svetovej vojny v Európe.

V sobotu 10. mája v Novoveskej Hute 
predstavili prvú sadu betónových 
permoníkov, ktorí turistom s pomo-
cou QR kódov priblížia históriu tejto 
mestskej časti Sp. Novej Vsi. Projekt re-
alizuje Občianske združenie Novoves-
ká Huta s finančnou pomocou mesta. 
Viac na: www.oznovoveskahuta.eu/
permonici-vseobecne

Naša partnerská organizácia z USA, 
Youngstown Sister Cities Program, da-
rovala finančný dar vo výške 1 500 € 
spišskonovoveskej ZOO na preklenutie 
zložitej situácie v čase zatvorenia kvôli 
opatreniam týkajúcich sa ochore-
nia slintačky a krívačky. Peniaze sú 
výťažkom z predaja spoločenských 
šiat, ktoré nám organizácia poslala 

v minulosti.
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V Zoologickej záhrade 7. 5. slávnostne 
otvorili novú atrakciu - Guľôčkový 
svet. Projekt realizovala spoločnosť 
Sand Land, s. r. o., ktorá v ZOO vybudo-
vala rozsiahlu guľôčkovú dráhu z dre-
vených sôch a interaktívnych prvkov. 
Návštevníci sa môžu tešiť na 15 veľkých 
a 29 menších drevených sôch, ktoré 
sú prepojené funkčnou guľôčkovou 
dráhou doplnenou o zvončeky, vtáčiky 
a tematické detaily. Súčasťou je aj 
guľôčkový automat s tematickými gu-
ličkami, ktoré roztočia nielen samotnú 
dráhu, ale aj detskú predstavivosť. 
Projekt podporil Košický samosprávny 
kraj sumou 50-tis. € v rámci programu 
Terra Incognita z výzvy na podporu 
infraštruktúry v oblasti ekoturizmu.

Šnúra protestných zhromaždení 
pokračovala 8. 5. na Deň víťazstva nad 
fašizmom vo viacerých mestách na Slo-
vensku. Protestovalo sa aj v Sp. Novej 
Vsi, kde pred Levočskú bránu prišlo asi 
450 ľudí.

Námestie pri Redute zaplnilo 8. 5. 
množstvo motoriek. Jazdci sa tu stretli, 
aby Prvou spoločnou jazdou otvorili 
tohtoročnú motosezónu.

NP Slovenský raj upozornil 12. 5. na so-
ciálnej sieti na dočasnú uzáveru rokli-
ny Sokolia dolina. Dôvodom uzavretia 
je poškodenie a uvoľnenie kovového 
rebríka pri Závojovom vodopáde.

V divadelnej sezóne 2024/2025 začalo 
svoje pôsobenie zoskupenie mladých 
stredoškolákov a stredoškoláčok pod 
názvom Snaživé divadlo pri Diva-
delnom súbore Hviezdoslav. Záštitu 
nad snaživcami prevzalo MKC v Sp. 
Novej Vsi. Vo svojej prvej sezóne 
mladý súbor inscenoval text z pera 
Albína Medúza Kar o básnikovi P. O. 
Hviezdoslavovi. Premiéra sa uskutoč-
nila 12. 5. v Dome kultúry. Nasledovali 
ďalšie predstavenia pre stredné školy 
mesta: 11. 3. – SPŠ technická, 5. 5. – 
SOŠ ekonomická a 12. 5. – Gymnázium 
Školská. Úspešnú sezónu plánuje 
súbor zakončiť predstavením pre ZŠ 
Ing. O. Kožucha.

Na Košiarnom briežku 13. 5. horela 
chata. Pri hasení požiaru prišli 
profesionálom pomôcť aj smižianski 
dobrovoľní hasiči. Pomáhal aj majiteľ 
chaty a jeho susedia. Oheň poškodil 
vrchnú, povalovú časť, ktorá bola obyt-
ná. Spodné priestory pred požiarom 
viac‑menej uchránili. Hasičský expert 
vyšetruje, čo plamene spôsobilo. 
Predbežne sa hovorí o vzniku plame-
ňov z komína či vykurovacieho telesa. 
Odhadovaná škoda je 100 000 €.

Otvorenie nového Otvorenie nového 
detského ihriskadetského ihriska
Na Sídlisku gen. Svobodu (Tarča) medzi ulicami Lipová a Dubová bolo 1. mája 
slávnostne otvorené nové detské ihrisko. Náklady na jeho výstavbu predsta-
vujú sumu 97 500 €, z toho 50 000 € získalo mesto formou dotácie z Minis-
terstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR.

Po úspešnej realizácii projektu detského 
ihriska na sídl. Mier pod názvom Rodinka 
a  vnútrobloku na sídl. Východ s  novým 
detským ihriskom sa mesto v  máji 2024 
pustilo do výstavby ďalšieho väčšieho ih-
riska – tentoraz na Sídl. gen. Svobodu (Tar-
ča). Projekt Ihrisko pre každé dieťa bol  
realizovaný medzi ulicami Lipová a Dubo-
vá. „Výstavbu zabezpečoval mestský sociál-
ny podnik MEPOS SNV,  s.  r.  o., od ktorého 
sme hotovú stavbu prevzali 29. decembra 
2024,“ informoval vedúci oddelenia ko-
munálneho servisu MsÚ Peter Hamrák.

Nové detské ihrisko bolo otvorené 1. mája 
za účasti vedenia mesta. Pri tejto príleži-
tosti bol pre deti pripravený program, 
v  ktorom vystúpili rozprávkové dvojičky 
Tárajko a Popletajka.

Nové ihrisko pozostáva zo 6-tich prvkov. 
Nachádza sa na ňom veľká pirátska loď, 

hojdačka s  hniezdom, reťazová štvor-
hojdačka, kolotoč, opičia dráha a  pies-
kovisko. Celý priestor je zrealizovaný tak, 
aby spĺňal požiadavky pre zdravé i zdra-
votne hendikepované deti. „Na ihrisku sú 
inštalované aj tri inkluzívne prvky pre zdra-
votne znevýhodnené deti. Pod všetkými 
hernými prvkami je vybudovaná dopadová 
plocha z EPDM – liatej gumy, ktorá zaisťuje 
bezpečnosť v prípade pádu,“ zdôraznil ďa-
lej P. Hamrák.

Okrem herných prvkov tu boli vybudo-
vané tiež nové chodníky zo zámkovej 
dlažby. Priestor ihriska dopĺňa altánok, 
lavičky a odpadkové koše.

Náklady na výstavbu ihriska sú v sume 
97 500 €. Z uvedenej sumy 50 000 € po-
skytlo Ministerstvo práce, sociálnych vecí 
a rodiny SR formou dotácie. Zvyšnú čiast-
ku financovalo mesto zo svojho rozpočtu.

   Edita Gondová
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Po mesiacoch intenzívnych rekon-
štrukčných prác sa vodná nádrž 
Blajzloch v Slov. raji začala opäť 
napĺňať vodou. Jazero, ktoré vzniklo 
ešte v roku 1966, prešlo prvou rozsiah-
lejšou obnovou po viac než 50 rokoch. 
Hlavným dôvodom bol havarijný stav 
hrádze a problémom boli aj nánosy, 
ktoré sa usadili na dne. Rekonštruk-
cia trvala pol roka. Práce zahŕňali 
vyčistenie jazera, bagrovanie a vývoz 
spodných usadenín a následnú opravu 
samotnej hrádze. Náklady na rekon-
štrukciu sú vo výške približne 75-tis. €. 
Financovaná bola cez Pôdohospodár-
sku platobnú agentúru. Na jej realizácii 
sa podieľalo Pozemkové spoločenstvo 
Bývalý urbariát Hrabušice v spolupráci 
so Správou NP Slovenský raj. Vodná 
nádrž plní nielen technickú funkciu, ale 
významná je i z hľadiska biodiverzity 
a zároveň je príjemnou lokalitou pre 
milovníkov prírody a turistiky.

Planéty na júnovej oblohePlanéty na júnovej oblohe
Letné večery a  ranné svitania nám v  júni na oblohe ponúknu očarujúce divadlo. 
Planéty žiaria v tichej harmónii, Mliečna cesta sa klenie ako striebristá rieka hviezd 
a meteory prekvapia svojimi žiarivými zábleskami. Stačí zdvihnúť zrak a nechať sa 
uniesť krásou nočného neba. Merkúr sa vráti na večernú oblohu a objaví sa nízko 
nad severozápadným obzorom. Na presvetlenej oblohe ho bude náročnejšie spo-
zorovať, no v druhej polovici júna, keď zapadá až hodinu a pol po Slnku, sa šanca 
výrazne zvyšuje. Západy Merkúra: 1. 6. o 20.50 h, 11. 6. o 21.54 h, 21. 6. o 22.16 h. 
Venuša nás pred svitaním očarí svojím jasným leskom. Jej žiara na obzore stojí za 
skoré vstávanie – a kto si privstane 22. júna, uvidí ju v sprievode úzkeho, ubúdajú-
ceho Mesiaca. Východy Venuše: 1. 6. o 2.52 h, 11. 6. o 2.36 h, 21. 6. o 2.22 h. Mars 
s červenkastým odleskom si drží miesto v súhvezdí Leva nad západným obzorom. 
Jeho svetlo postupne slabne, no stále dokáže zaujať pozorného pozorovateľa. Prvé-
ho júna mu bude robiť spoločnosť Mesiac, ktorý sa bude blížiť k prvej štvrti (nastane 
3. júna). Približne 30 – 40 % mesačného disku bude osvetlených a na večernej ob-
lohe bude viditeľný ako kosák. Dvadsiateho deviateho júna sa k Marsu opäť priblíži 
Mesiac, tentoraz ako veľmi úzky kosák. Západy Marsu: 1. 6. o 0.52 h, 11. 6. o 0.23 h, 
21. 6. o 23.52 h. Jupiter, kráľ planét, je v tomto mesiaci skrytý v slnečných lúčoch. 
Jeho veľkoleposť si budeme musieť nechať na neskoršie obdobie – v júni zostáva 
pred našimi očami ukrytý. Saturn sa objavuje v tmavých ranných hodinách a kaž-
dým dňom vychádza skôr, pripomínajúc, že aj na nebi čas letí. Devätnásteho júna 
ho bude sprevádzať Mesiac – deň po prvej štvrti. Východy Saturna: 1. 6. o 2.06 h, 
11. 6. o 2.06 h, 21. 6. o 0.49 h.

    F. Sejut, MO SZA SNV

B
LE

SK
O

V
K

Y

Nad poliklinikou pri cyklochodniku z Blaumontu smerom ku kaplnke San Souci  
pribudla mapa panorámy kopcov nad Sp. Novou Vsou. Projekt navrhol Mestský 
výbor č. 9 - Telep, Modrý vrch a podporilo ho mesto z komunitného programu  

Dobrá vec sumou 500 eur.

MsP STRATY A NÁLEZY
20. 5. 2025   Na Nábreží Hor-
nádu sa našiel zväzok 3 ks kľúčov. 
IC 239/2025

5. 5. 2025   Na Ul. J. Wolkera 28 sa 
našiel kľúč od osobného motorové-
ho vozidla zn. Seat + 1 ks FAB kľúč. 
IC 1912025

NÁLEZY SÚ ULOŽENÉ NA MsP, ŠKOLSKÁ 2
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Oznamujeme chovateľom psov a mačiek, že

HROMADNÉ OČKOVANIE
proti besnote sa uskutoční v nasledovných termínoch:

13. júna 2025    8.00 – 16.00 h 
vo Veterinárnej nemocnici, Duklianska 46 (pred sídl. Západ I) a

14. júna 2025    8.00 – 10.00 h 
v Novoveskej Hute pred pohostinstvom.

Za očkovanie proti besnote sa bude účtovať poplatok vo výške 10 €. 
Upozorňujeme chovateľov, že očkovanie proti besnote, nakoľko sa jedná 

o nebezpečnú nákazu so smrteľným priebehom, je povinné. Nesplnením si tejto 
povinnosti sa vystavujú riziku postihu.

T.: 053/446 26 23    0905 506 126
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POHOTOVOSTNÉ 
SLUŽBY

PORUCHA NA VEREJNOM OSVETLENÍ
MEPOS SNV, s. r. o.   0910 990 404
https://vo.spisskanovaves.eu/

KANALIZÁCIA – HAVARIJNÁ SLUŽBA
KANAL SERVIS, s. r. o.   0914 153 003

TEPELNÉ HOSPODÁRSTVO MESTA
EMKOBEL, a. s., dispečing
0917 949 656, tu@emkobel.sk

PLYNOVÉ ZARIADENIA
nepárne týždne 0905 534 800
párne týždne 0905 241 080

VODA A KÚRENIE
Správcovská firma, s. r. o. 
0905 215 732

BYTOVÉ DRUŽSTVO
len pre byt. domy v správe BD
Pohotovosť od 15.00 - 7.00 h:
VODO ÚK - 0915 937 389
VÝŤAHY - 0915 938 118
ELEKTRO - 0915 938 909
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Začala sa rekonštrukcia Začala sa rekonštrukcia 
zimného štadiónazimného štadióna
Odovzdaním staveniska začala 28. apríla 2025 dlho očakávaná 
rekonštrukcia zimného štadióna. Správna rada Fondu na pod-
poru športu zasadala na jeseň minulého roka v Spišskej Novej 
Vsi. Výsledkom 53. zasadnutia FPŠ bolo, okrem iného, zarade-
nie zimného štadióna do Športovej infraštruktúry národného 
významu. V decembri FPŠ podporilo projekt mesta „Moder-
nizácia Zimného štadióna v Spišskej Novej Vsi“ v maximálnej 
výške 5 000 000 €.

Celkovo je na rekonštrukciu vyčlenených 6,08 mil. eur, z  toho je in-
vestícia mesta vo výške 1,08 mil. eur. Na štadióne pribudne nová rolba, 
kompletne sa vymenia multimediálne zariadenia - ozvučenie, kocka, 
efektové osvetlenie, turniketový systém. Na streche štadióna sa zrea-
lizuje fotovoltika na zníženie energetickej náročnosti prevádzky zimné-
ho štadióna. Práce sa budú týkať aj rekonštrukcie a vybudovania nových 
šatní, sociálneho zázemia pre divákov, bufetov, business zóny, úpravy 
kancelárskych priestorov, vybudovania nového zázemia pre novinárov 
a taktiež náteru strešnej oce-
ľovej konštrukcie. Za účelom 
odvlhčenia a výmeny vzduchu 
nad hlavnou hracou plochou 
je v  pláne montáž vzducho-
technickej jednotky. Zároveň 
sa ráta s výmenou pôvodných 
mantinelov za nové flexibil-
né mantinely zodpovedajúce 
medzinárodným štandardom 
Medzinárodnej hokejovej fe-
derácie (IIHF). Predpoklada-
ná doba rekonštrukcie je 
450  dní, celá rekonštrukcia 
bude prebiehať počas plnej 
prevádzky štadióna.

Míľniky ľadového hokeja v SNVMíľniky ľadového hokeja v SNV
•	 1877 – Alexander Münnich založil Spišskonovoveský korčuliarsky spolok
•	 prvé klzisko vzniklo v  blízkosti terajšieho futbalového štadióna na 

tzv. Starej paji (z maď. pálya = ihrisko)
•	 3. 1. 1932 vzniklo mužstvo kanadského ľadového hokeja pri AC SNV
•	 1950 – vznik TJ Lokomotíva Spišská Nová Ves
•	 1965 – 1973 TJ Lokomotíva – Bane
•	 1960 – 1989 – v tunajších kasárňach pôsobila TJ Dukla SNV
•	 1972 – výstavba Zimného štadióna v  lokalite asanovanej štvrte Šest-

nástka – za 232 dní
•	 18. 12. 1972 – slávnostné otvorenie štadióna
•	 1973 – 1983 – TJ Železničiar – Stavbár SNV
•	 1983 – 1988 – TJ Geológ – Stavbár SNV
•	 1986 – ukončenie druhej etapy, zastrešenie a opláštenie štadióna, soc. 

zariadenia, ozvučenie atď.
•	 1988 – 1992 – TJ Štart SNV
•	 1992 – HK Spišská Nová Ves
•	 1995 – 2002 – HK VTJ SNV
•	 2022 – uvedenie novej tréningovej haly do prevádzky

Významné podujatiaVýznamné podujatia
•	 Svetová zimná univerziáda 1987 – ľad. hokej
•	 Majstrovstvá Európy juniorov 1991 – ľadový hokej
•	 Majstrovstvá sveta skupiny C 1994 – ľadový hokej
•	 Svetová zimná univerziáda 1999 – ľad. hokej, short track
•	 Európske olympijské dni mládeže 1999 – short track
•	 Svetový pohár 2005 – short track
•	 Majstrovstvá sveta juniorov 2017, U-18

   zdroj: STEZ

VÍKEND OTVORENÝCH
PARKOV A ZÁHRAD

6. – 8. 6. 2025
PARK NAJDLHŠIEHO ŠOŠOVKOVITÉHO NÁMESTIA

Radničné námestie
piatok 6. 6. 2025   10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00, 

16.00, 17.00
sobota 7. 6. 2025   10.00, 12.00, 14.00, 16.00

nedeľa 8. 6. 2025   15.00, 16.00, 17.00
VÝSTUP NA NAJVYŠŠIU KOSTOLNÚ VEŽU 

SLOVENSKA
Bezplatný výstup do veže Rím.-kat. farského kostola 

Nanebovzatia Panny Márie so sprievodcom. 
Potrebné rezervovať si vstup v TIC (Letná 49), 

počet osôb je obmedzený. 
Info/rezervácie: 053/429 82 93, tic@mestosnv.sk

ZÁHRADA UMENIA   Galéria umelcov Spiša, Zimná 46
piatok 6. 6. 2025   10.00 – 17.00
nedeľa 8. 6. 2025   11.00 – 16.00

KAMEŇ V ZÁHRADE
Záhrada umenia: stála expozícia, Galéria pri 

Dufarte: Pomník Csontváryho, bannerová výstava 
Zo zbierky galérie, keramické objekty Petra Smika: 

Krabice & Klobúky & Srdcia.
Vstupné podľa cenníka.

nedeľa 8. 6. 2025   13.00
NEDEĽNÝ KREATÍVNY ATELIÉR: KAMEŇOŽRÚT

Tvorivá dielňa s lektorkou Annou Timkovou 
zameraná na maľovanie rozprávkovej bytosti 

akrylovými fixami na riečne kamienky. Vstupné: 5 €.
Info/rezervácie: 0948 882 719, programy@gus.sk, gus.sk

MADARAS PARK   Sadová ulica – Tepličská cesta
piatok – nedeľa   6. – 8. 6. 2025

POHYBOM SI MA NÁJDI
Klub orientačného behu Čingov pripravil zábavnú 

pohybovú aktivitu pre všetky vekové skupiny. Hľadajte 
kontroly v parku, vyskladajte heslo a vyzdvihnite si 
malú odmenu v Turistickom informačnom centre 

(Letná 49). Info: kobcingov.sk
piatok 6. 6. 2025   10.30 a 12.30

ZOOLOGICKÁ ZÁHRADA
Komentovaná prehliadka ZOO.

Info: zoosnv@zoosnv.sk, zoosnv.sk
ŽIDOVSKÝ CINTORÍN   Cintorínska ulica

piatok 6. 6. 2025   10.00 – 16.00
DEŇ OTVORENÝCH DVERÍ

Prehliadka poslednej zachovanej pamiatky židovskej 
kultúry v Spišskej Novej Vsi. Cintorínom sprevádzajú 

študenti Gymnázia Školská ul. Vstup voľný.
Info: 0911 110 458, facebook.com/OZpromemory

ZÁZRAČNÉ ZELENÉ MIESTO
Vyšná hať – Fľuder, sídl. Mier

Komunitná záhrada ZáZeMie – vyvýšené záhony, 
bylinková špirála, prírodné detské ihrisko. Vstup voľný.

Info: facebook/ZázračnéZelenéMiesto
piatok 6. 6. 2025   8.00 – 12.00

NAŠE MESTO
Dobrovoľnícke podujatie – údržba a obnova 

vyvýšených záhonov, fóliovníka, výsadba priesad.
FRANCÚZSKY PARK V MARKUŠOVCIACH

Michalská 55 a 59, Markušovce
piatok – nedeľa   6. – 8. 6. 2025   9.00 – 17.00

PRECHÁDZKA V PARKU
Prehliadka výstavy Kultúrne dedičstvo rómskej 

menšiny. Vstup voľný.
KAŠTIEĽ, LETOHRÁDOK DARDANELY 

A KÚRIA ZUZANA
Renesančný kaštieľ rodu Máriássy s expozíciou 
historického nábytku, letohrádok Dardanely 

s expozíciou hudobných klávesových nástrojov 
a kúria Zuzana s národopisnou expozíciou. 

Vstupné: podľa cenníka.
Info: 0917 746 339, kastiel@muzeumspisa.com, 

muzeumspisa.com



SPRAVODAJSTVO10 www.spisskanovaves.eu
B

LE
SK

O
V

K
Y

Z činnosti OO PZ v SNV
Vyšetrovateľom PZ bolo 14. 4. 2025 
začaté trestné stíhanie vo veci prečinu 
krádeže. Doposiaľ nezistený páchateľ 
v dobe od 18.00 hod. 13. 4. 2025 do 
7.45 hod. 14. 4. 2025 z uzamknutej 
kancelárie predajne nachádzajúcej 
sa na Mlynskej ul. z trezora odcudzil 
finančnú hotovosť cca 28 000 €. Ta-
kýmto konaním spôsobil pre poško-
denú spoločnosť škodu na odcudzenej 
finančnej hotovosti v predbežnej výške 
cca 28 000 € a na zariadení predajne 
škodu v doposiaľ nezistenej výške.

Povereným príslušníkom PZ bolo 
19. 4. 2025 začaté trestné stíhanie vo 
veci prečinu krádeže. Doposiaľ nezná-
my páchateľ 19. 4. 2025 v čase o 12.26 
hod. v predajni na Ul. Medza odcudzil 
vystavený mobilný telefón zn. Sam-
sung Galaxy S25 nezisteného výrob-
ného čísla. Poškodenej spoločnosti 
spôsobil celkovú škodu vo výške 899 €.

Povereným príslušníkom PZ bolo 
21. 4. 2025 začaté trestné stíhanie 
a vznesené obvinenie vo veci prečinu 
ohrozenie pod vplyvom návykovej 
látky. Páchateľ 21. 4. 2025 v čase o 3.46 
hod. viedol bez vodičského oprávnenia 
osobné motorové vozidlo zn. Škoda 
Oktávia po Letnej ul. v smere od kru-
hového objazdu do centra mesta. Pri 
potravinách bol hliadkou OO PZ SNV 
zastavený po predchádzajúcom požití 
alkoholických nápojov s výsledkom 
1,26 mg/l alkoholu v dychu.

Povereným príslušníkom PZ bolo 
22. 4. 2025 začaté trestné stíhanie 
vo veci prečinu krádeže. Doposiaľ ne-
známy páchateľ v dobe od 12.00 hod. 
22. 4. 2025 do 6.30 hod. 23. 4. 2025 na 
Štefánikovom nám. v blízkosti auto-
busovej zastávky poškodil novinový 
stánok. Následne z neho ukradol 
finančnú hotovosť v celkovej výške 
150 € a doposiaľ presne nezistený po-
čet tabakových výrobkov nezistených 
značiek v celkovej hodnote cca 1 000 €. 
Poškodenej spoločnosti spôsobil škodu 
krádežou vo výške cca 1 150 € a poško-
dením novinového stánku v celkovej 
výške cca 500 €.

Z činnosti MsP v SNV
Hliadka MsP riešila 10. 4. 2025 na Go-
razdovej ul. priestupky proti verejnému 
poriadku, ktorých sa dopustili K. M., 
S. Ľ., K. M. a P. L. Menovaní požíva-
li alkoholické nápoje na verejnom 
priestranstve.

Hliadka MsP riešila 12. 4. 2025 na 
Duklianskej ul. priestupok proti po-
riadku v správe, ktorého sa dopustil 

Prázdninová prevádzka MŠPrázdninová prevádzka MŠ
Letná prázdninová prevádzka v  šk. roku 2024/2025 bude v mater-
ských školách v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Spišská Nová Ves 
a v Zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku dieťaťa prebiehať nasledovne:

Od 30. 6. do 25. 7. 2025 – prevádzka bude vo všetkých materských školách okrem 
MŠ Lipová, MŠ Slovenská, MŠ Rybničná a MŠ S. Tomášika. Deti z týchto štyroch 
materských škôl budú rozdelené do MŠ Komenského, MŠ Z. Nejedlého, MŠ E. M. Šol-
tésovej a MŠ Gorazdova (rozpis bude dostupný v materských školách až po odo-
vzdaní záväzných prihlášok).
Od 28. 7. do 31. 7. 2025 - prevádzka bude v MŠ Z. Nejedlého
Od 30. 6. do 25. 7. 2025 – Zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov veku die-
ťaťa (ZSOD P. Jilemnického 2)
Od 4. 8. do 22. 8. 2025 - MŠ Slovenská a MŠ Lipová (prevádzka sa bude uskutoč-
ňovať len v budove MŠ Lipová).

V prípade záujmu o nahlásenie dieťaťa do materskej školy počas letných 
prázdnin prosíme zákonných zástupcov o  vyplnenie záväznej pri-
hlášky a jej odovzdanie v materskej škole, ktorú dieťa navštevuje, 
najneskôr do 13. 6. 2025. Záväzná prihláška je k dispozícii v mater-
skej škole, prípadne na stránke https://www.spisskanovaves.eu.

    Radka Romaňáková, riaditeľka

Hrad rodu MáriássyHrad rodu Máriássy
Plánujete si výlet za poznávaním histórie 
regiónu Spiš? Určite neobíďte obec Mar-
kušovce, v ktorej môžete okrem známe-
ho kaštieľa a  letohrádku Dardanely nájsť 
aj zrúcaninu gotického Markušovského 
hradu z 13. storočia.

Nájdete ho na návrší pri Kostole sv.  Mi-
chala. Jeho počiatky sú úzko späté s prvý-
mi písomnými zmienkami o  obci Mar-
kušovce. Múry tohto hradu zažili počas 
storočí množstvo pohnutých udalostí  – 
dobýjaní, plienení, požiarov i  renovácií. 
V  rokoch 2017  – 2019 prebehol projekt 
skutočnej obnovy hradu. Najzásadnejším 

zásahom bolo vybudovanie dvoch nových 
pultových striech, ktoré chránia klenbo-
vú miestnosť a  štvorcovú obytnú vežu. 
V  rámci archeologických prieskumov po-
čas renovácie došlo k  nálezu základov 
okrúhlej obytnej veže z konca 11. storočia. 
Hrad je v  súčasnosti v  správe potomkov 
rodu Máriássy a pravidelne sa na ňom ko-
najú podujatia pre širokú verejnosť. Počas 
leta 2025 bude hrad sprístupnený verej-
nosti každý víkend v sobotu a nedeľu od 
9.00 do 16.00 hod. Ďalšie pripravované 
novinky a podujatia na Hrade Markušovce 
nájdete na Facebooku a Instagrame: Hrad 
rodu Máriássy.

   OOCR Slovenský raj & Spiš 
foto: Marián Rusnák
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T. G. Menovaný vykonával nepovolený 
ambulantný predaj tovaru.

Hliadka MsP riešila 14. 4. 2025 v uli-
ciach mesta priestupky na úseku 
dopravy, ktorých sa dopustili K. S., 
J. N., T. M., P. J. a P. B. Menovaní poru-
šili všeobecne záväzný právny predpis 
o bezpečnosti a plynulosti cestnej 
premávky.

Na základe oznámenia pracovníka SBS 
hliadka MsP 14. 4. 2025 zadokumen-
tovala a riešila krádež tovaru v super-
markete na Duklianskej ul. Šetrením 
na mieste bolo zistené, že priestupku 
proti majetku sa dopustili M. H. a E. H. 
Menovaní odcudzili tovar v celkovej 
hodnote 64,19 €.

Na základe telefonického oznamu 
občana riešila hliadka MsP 17. 4. 2025 
priestupok proti verejnému poriadku, 
ktorého sa dopustila H. A. Menovaná 
rušila nočný pokoj.

Na základe telefonického oznamu bola 
hliadka MsP 19. 4. 2025 vyslaná na Gaš-
tanovú ul., kde bolo zistené podozrenie 
z trestného činu, ktorého sa dopus-
til T. K. Menovaný vyvolával verejné 
pohoršenie vykonávaním sexuálneho 
exhibicionizmu. Vec bola postúpená 
vecne príslušnému orgánu.

Hliadka MsP riešila 29. 4. 2025 na Goraz-
dovej ul. priestupky proti verejnému po-
riadku, ktorých sa dopustili K. J., M. K., 
S. Ľ. a K. K. Menovaní požívali alkoholic-
ké nápoje na verejnom priestranstve.

Hliadka MsP riešila 30. 4. 2025 na 
Zimnej ul. priestupky proti verejnému 
poriadku, ktorých sa dopustili S. H. 
a K. H. Menovaní znečistili verejné 
priestranstvo odpadkami.

Na základe zistenia kamerového sys-
tému hliadka MsP riešila 2. 5. 2025 na 
Duklianskej ul. priestupky proti poriad-
ku v správe, ktorých sa dopustili G. T. 
a M. G. Menovaní vykonávali nepovole-
ný ambulantný predaj tovaru.

Na základe telefonického oznamu 
hliadka MsP riešila 2. 5. 2025 na Ul. 
Medza priestupky, ktorých sa dopustili 
K. J. a F. L. Menovaní rušili nočný po-
koj hlasnou hudobnou produkciou.

Hliadky MsP riešili 6. 5. 2025 v uli-
ciach mesta priestupky, ktorých sa 
dopustili H. S., L. M. Z., P. M., K. Š., J. V., 
P. O., K. M. a P. R. Menovaní porušili 
všeobecne záväzný právny predpis 
o bezpečnosti a plynulosti cestnej 
premávky.
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KOKLUB DÔCHODCOV LIPA, Fabiniho 7

2. 6.	 Stretnutie samosprávy
4. 6.	 Olcnava – opekačka z vlastných zdrojov. Os. vlak o 9.12 h.
10. 6.	 Pozývame vás na Športové popoludnie a guľáš o 10.00 h do 

priestorov Hotela Preveza. Poplatok je 5 €. Prihlásiť sa do 6. 6. 2025. 
Každý účastník si donesie pohár a lyžičku na kávu, misku a lyžicu na guľáš.

18. 6.	 Stretnutie jubilantov v klube o 11.00 h na osobné pozvanie.
25. 6.	 Autobusový zájazd – Stará Bystrica – Vychylovka 

Poplatok - 15 €. Prihlásiť sa do 20. 6. 2025. 
Odchod autobusu z parkoviska za COOP Jednota o 6.00 h.

MO, JEDNOTY DÔCHODCOV NA SLOVENSKU, SNV
3. 6.	 Návšteva stálej expozície železníc v SNV 

Zraz o 9.00 h pred reštauráciou Nostalgie, po prehliadke stretnutie 
v kancelárii MO JDS - posedenie/kvízové dopoludnie.

10. 6.	 Cestuj s nami za poznaním histórie 
návšteva Oravského hradu - Oravský Podzámok. Odchod R 8.04 do 
Kraľovian, odtiaľ 10.28 do Or. Podzámku. Späť individuálne.

17. 6.	 Važecká jaskyňa, Važecké múzeum 
Odchod R 9.04 do Štrby, odtiaľ OS do Važca. Späť individuálne.

24. 6.	 Turistická vychádzka - zo Štrbského plesa na Jámske 
pleso (nenáročná). 
Odchod R 8.04 na Štrbu. Späť individuálne.

OZNAMY

Prihlásení účastníci Športových hier v Markušovciach si môžu prísť vyzdvihnúť 
tričká každý štvrtok. Odchod je autobusom 5. 6. z AS č. 13 o 8.10 h.

Pripravujeme zájazd v mesiaci júl do Červeného Kláštora s návštevou múzea 
Kartuziánov a plavbou plťami. Je však potrebné prihlásiť sa už v júni - tieto dni: 
12. 6. a 19. 6. 2025 v čase od 13.00 do 15.00 h v kancelárii MO JDS Levočská 1. 
Cena autobusu 15 €. Bližšie informácie v Ičku 7/2025.

Na podujatiach každý zodpovedá sám za seba. V prípade veľmi nepriaznivého 
počasia sa turistické vychádzky automaticky rušia.

„Tí, ktorí si myslia, že nemajú čas na 
cvičenie si skôr alebo neskôr 

budú musieť nájsť čas na chorobu.“ 
Edward Stanley

Okresná organizácia Jednoty 
dôchodcov na Slovensku, 

laureát Ceny primátora mesta SNV 
a ZO JDS Markušovce
pozývajú na 19. ročník

OKRESNÝCH 
ŠPORTOVÝCH HIER JDS

5. 6. 2025 o 10.00 h v Športovom 
areáli v Markušovciach, 

pod záštitou starostu obce 
Markušovce Petra Fullu

… A môžbyť, že toto mlčanie bolo najkrajšou piesňou porozumenia, bo čudne 
jemným nástrojom je duša básnikova, v nej ozve sa i tajomstvo mlčania, pieseň bez 

slov: najsladšia úprimnosť, pokora. Vladimír Roy

Miestny odbor Matice slovenskej, laureát Ceny primátora mesta SNV
pozýva členov a sympatizantov na

VALNÉ ZHROMAŽDENIE MO MS
16. 6. 2025 o 14.30 h v Dome MS, Zimná 68

CANTUS VILLA NOVA
Miešaný spevácky zbor mesta SNV

pozýva na tradičný koncert

VEČER PRIATEĽOV 
ZBOROVÉHO SPEVU
14. 6. 2025 (sobota) o 17.00 h 

v Evanjelickom kostole a. v.
Účinkujú spevácke zbory: 

 HRON, Banská Bystrica 
diriguje Peter Bibza 

 BELIUS, Očová 
diriguje Oľga Bystrianska 
 CANTUS VILLA NOVA, SNV 
diriguje Jaroslav Bohunčák

Vstupné: dospelí - 8 €, deti - 4 € 
Predpredaj vstupeniek: 

TIC, Letná 49



12 www.spisskanovaves.euSPRAVODAJSTVO
Z

O
 Ž

IV
O

TA
 N

A
ŠI

CH
 Š

K
Ô

L

Týždeň Štefánika
V mesiaci máj sa na ZŠ Komenského 2 
konal už druhý ročník podujatia „Týždeň 
Štefánika“. Akciu sme odštartovali návšte-
vou Galérie umelcov Spiša. Pozreli sme si 
portrét mamy Milana Rastislava Štefánika, 
ktorý namaľoval Jozef Hanula. Predpolud-
nie v galérii sme strávili tvorivo. Pod vede-
ním Anny Timkovej sme z papiera vyrobili 
krásne lietadlá.
V ďalších dňoch prebehli vzdelávacie akti-
vity, ktoré priblížili jeho život a prácu. Sú-
časťou programu bolo aj čítanie poézie ve-
nované jeho odkazu za účasti hostí Jolany 
Prochotskej, Viery Vančovej a Petra Kőniga, 
člena Divadelného súboru Hviezdoslav. 
Následne vystúpili aj žiaci našej školy Miloš 
Gurčík, Daniel Hudzik, Kristína Vnenčáková, 
Lea Pacáková, Thea Naomi  
Paschalidis, Jozef Ferenčák, Tereza Saká-
čová, Dmytro Nazarenko, Sofia Neiplová, 
Dária Dzimková, Liliana Lukáčová, Linda 
Plačková a Nela Brejčáková.
Vyvrcholením tohto týždňa bolo slávnost-
né zasadenie ruže Generál Štefánik – Rosa 
Galica General Štefanik, ktorú v roku 1931 
vyšľachtil šľachtiteľ Jan Böhm. Ružu zasadili 
naši žiaci Zelenej školy Jakub Ľudvík a Nela 
Kovalová, riaditeľ Peter Kresťanko a Monika 
Štubňová. Na slávnosti bola aj predsed-
níčka klubu Spoločnosti Milana Rastislava 
Štefánika v Spišskej Novej Vsi Ružena Kor-
mošová a členka klubu Jolana Prochotská.
Aktivity tohto týždňa sme si veľmi užili. 
Naši žiaci mohli ukázať, akí sú šikovní a ve-
dia kultúrne vystupovať a pracovať.

Branná príprava  
trochu inak
Prvý májový pondelok uskutočnila 
Stredná priemyselná škola technická 
tzv. „Účelové cvičenie“ kurz Ochrany živo-
ta a zdravia pre všetkých svojich študentov 
tretieho ročníka.
Po včasnej a dôkladnej príprave sa poda-
rilo usporiadateľovi ukážkového cviče-
nia zabezpečiť skutočných príslušníkov 

Ozbrojených síl SR, konkrétne 103. práporu 
radiačnej, chemickej a biologickej ochrany 
z Rožňavy a príslušníkov Regrutačného 
strediska Armády SR z Košíc, teda na slo-
vovzatých odborníkov vo svojich oboroch.
Predmetom cvičenia bolo naplniť školský 
vzdelávací program v prierezovej téme 
„Ochrana života a zdravia“ smerujúcej 
k príprave žiakov SŠ v oblasti civilnej 
ochrany a súvisiacich odbornostiach, prak-
ticky precvičiť prvky na ochranu života 
a zdravia v mimoriadnych situáciách, tiež 
pri pobyte a pohybe v prírode, ktoré môžu 
vzniknúť vplyvom nepredvídaných skutoč-
ností ohrozujúcich človeka a jeho okolie.
Miesto cvičenia bolo cielene vybrané, 
poslúžila lúka v Šulerlochu a tamojší 
protichemický bunker U-6. V spolupráci 
s mestom Sp. N. Ves, strelnicou Multifunkč-
ného areálu Schulerloch, pedagogickými 
pracovníkmi školy a príslušníkmi armády 
sa podarilo uskutočniť „realistické“ cviče-
nie, ktoré v zúčastnených zanechalo hlboký 
dojem. Bolo to niečo iné, ako keď to v rám-
ci svojich možností robila škola doteraz.
Hlavnými témami, teda programom cvi-
čenia, bolo najmä: riešenie mimoriadnych 
udalostí a civilná ochrana; pohyb a pobyt 
v prírode, topografia; zdravotnícka prí-
prava; prostriedky individuálnej ochrany 
(PIO); základná manipulácia so zbraňami; 
regrutácia; protichemický kryt ÚŽ-6.
Že Spišiaci usporiadaním takého cvičenia 
„zaťali do živého“, potvrdili aj zúčastnení 
vojaci Armády SR. Ocenili aktivitu školy 
a potvrdili správnosť takýchto podujatí aj 
v súvislosti s momentálnou spoločenskou 
situáciou.

Stáže v Bystřici p/Hostýnem, 
Katowiciach a Lipsku
Študenti a učitelia Strednej odbornej školy 
drevárskej v Sp. Novej Vsi úspešne plnili 
ciele projektu Erasmus+ aj tento školský 
rok 2024/2025. Od septembra 2024 až do 
apríla 2025 sa študenti postupne zúčastnili 
stáží v Bystřici pod Hostýnem, Katowiciach 
a Lipsku. Učili sa nové remeselné zručnosti 
v oblasti spracovania dreva, elektroinštalácií 
a IT servisu a v oblasti digitálnej grafiky. 
Účastníci pracovali vo firmách, školských 
dielňach a v reklamných agentúrach. Na 
každej stáži študenti 2 týždne pracovali tak, 
aby spoznali reálne pracovné prostredie, 
nových majstrov a domácich študentov 
a zamestnancov. Mali príležitosť overiť si 
úroveň svojich praktických zručností, jazy-
kových znalostí a spoznať život v rôznych 
európskych mestách. Do aktivít projektu 
Erasmus+ sa zapojili aj učitelia, ktorí absol-
vovali odborné kurzy vo Florencii a Berlíne, 
napr. jazykový kurz, využívanie AI a 3D tlače 
vo vyučovaní a kurzu moderných foriem 
vzdelávania a kreativity. Prínos každej stáže 

študentov a kurzov pre učiteľov je nielen 
pre účastníkov, ale aj pre školu, pretože 
výsledky a nové informácie transformujeme 
do ďalšieho vzdelávania študentov. Každý 
účastník má možnosť využiť skúsenosti 
v ďalšom profesionálnom raste podľa hesla 
Erasmus+ „Obohacujeme životy, rozširuje-
me obzory.“ Celkom sa na aktivitách zúčast-
nilo 20 študentov a 4 učitelia. Úspešná 
realizácia stáží je vďaka finančnému grantu 
projektu Erasmus+ Európskej komisie. Stáže 
Erasmus+ sú súčasťou života študentov aj 
učiteľov školy a budú pokračovať i v budú-
com školskom roku.

Hoteláci úspešní  
v cudzích jazykoch
Hotelová akadémia sa tento školský rok 
zapojila do druhého ročníka celosloven-
skej umeleckej súťaže Sila Slova. Študenti 
stredných škôl a gymnázií súťažili buď 
v prednese anglickej a nemeckej poézie, 
prózy, speve a dramatickej inscenácii, alebo 
vo výtvarnej súťaži. V anglickom jazyku 
súťažilo cez dvesto študentov a naša ho-
teláčka Miriam Jozefčíkova zo IV. A triedy 
sa umiestnila na 1. mieste v kategórii 
monodráma. Na 3. mieste v kategórii spev 
sa umiestnila Erika Zahradníková zo IV. A 
triedy a v kategórii plagát k anglickej knihe 
skončila na 3. mieste Vladimíra Gondeková 
z III. C triedy. Dievčatám srdečne blahoželá-
me k úspechu a už teraz sa tešíme na ďalší 
ročník Sily Slova.

MiniErasmus – život vysoko-
školákov na vlastnej koži
Študenti SOŠ ekonomickej sa zapojili do 
programu MiniErasmus, vďaka ktorému 
mali jedinečnú príležitosť vyskúšať si, aké je 
to byť vysokoškolákom ešte pred matu-
ritou. Počas niekoľkých dní sa zúčastnili 
výučby priamo na dvoch prestížnych 
slovenských univerzitách – v Košiciach 
a Bratislave. Na Fakulte umení Technickej 
univerzity v Košiciach absolvovali odborné 
prednášky a workshopy so zameraním na 
ekonomiku, ktoré im umožnili nahliadnuť 
do vysokoškolského prostredia a zároveň 
ich inšpirovali k ďalšiemu vzdelávaniu. 
V Bratislave ich privítala Fakulta sociálnych 
a ekonomických vied Univerzity Komen-
ského, kde sa nielen zapojili do univerzit-
ných aktivít, ale spoznali aj kultúru a život 
v hlavnom meste. Spojenie štúdia a nových 
zážitkov vytvorilo silný impulz pre ich 
budúce rozhodovanie o štúdiu. Účasť na 
MiniErasme bola pre našich študentov cen-
nou skúsenosťou, ktorá im pomohla lepšie 
sa zorientovať vo svete vysokoškolského 
vzdelávania a motivovala ich v ďalšom 
osobnostnom aj profesijnom raste.
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Hotelová akadémia SNV pripravila 
pre žiakov II. stupňa ZŠ (10 - 14 r.)

DENNÝ LETNÝ TÁBOR
25. – 28. 8. 2025   Cena: 70 €

Instagram: hotelovkasnv, Facebook: hotelovkasnv, Web: hotelovkasnv.edupage.org

Pripravili sme dni plné nezabudnuteľných zážitkov, gastronómie, výletov a zábavy...
Nájdi si nových priateľov, spoznaj školu, uľahči si rozhodovanie kam na strednú...

Prihlasovanie a bližšie informácie na tel. č.: 0904 459 666.

Ponúkame možnosť študovať v SPIŠSKEJ NOVEJ VSI, 
študijný odbor SOCIÁLNA PRÁCA

Poplatok za prijímacie konanie (prihláška) - 60 €.

V prihláške v kolónke Detašované pracovisko uveďte: 
Inštitút bl. Metoda Dominika Trčku Michalovce, 

Centrum pre prax a konzultácie bl. Vasiľa Hopku Spišská Nová Ves

Prihlášky odoslať na adresu: 
VŠZaSP sv. Alžbety, P. O. Box 104, 810 00 Bratislava

Informujte sa aj na tel. č.: 0911 104 940, resp. Zimná 48, SNV.

Ďalšie informácie nájdete na www.vssvalzbety.sk

Vysoká škola zdravotníctva a sociálnej práce
Sv. Alžbety, Bratislava, Palackého č. 1

Odborné súťaže 2025 Odborné súťaže 2025 
v Spišskej Novej Vsiv Spišskej Novej Vsi
Úspech, ktorý spojil mladé talenty z celého Slovenska aj Českej republiky.

V dňoch 14. a 15. apríla 2025 sa v Spišskej 
Novej Vsi konali odborné súťaže s medzi-
národnou účasťou, ktoré organizovala 
Stredná odborná škola techniky a služieb, 
Markušovská cesta 4. Podujatie si kládlo 
za cieľ podporiť odbornosť, kreativitu 
a súťaživosť mladých ľudí v oblasti staveb-
níctva, elektrotechniky a služieb. Do súťa-
ží sa zapojilo 27 stredných odborných škôl 
zo Slovenska a  Českej republiky, pričom 
súťažilo 84 študentov a  41  modelov. At-
mosféra bola nabitá energiou, zručnosťou 
a tímovým duchom.

Súťažilo sa v piatich Súťažilo sa v piatich 
disciplínach:disciplínach:
•	 Mladý stavbár
•	 Mladý silnoprúdar
•	 Mladý elektronik
•	 Účesová tvorba
•	 Dekoratívna kozmetika

Víťazi jednotlivých kategórií:Víťazi jednotlivých kategórií:
•	 Mladý stavbár: 1. miesto Tomáš 

Wasserbauer, Pavel Sobotka, 
SPŠ stavební Havlíčkův Brod (ČR)

•	 Mladý silnoprúdar: 

1. miesto – Dmytro Ivankiv, 
SOŠ strojnícka, Považská Bystrica

•	 Mladý elektronik: 
1. miesto – Dalibor Nguyen Minh, 
SOŠ techniky a služieb, SNV

•	 Kaderník – Harmónia fúkanej: 
1. miesto – Kristína Jánska, 
SOŠ a SOU Sušice (ČR)

•	 Kaderník – Kreatívny spoločenský účes: 
1. miesto – Tran Khanh Dieu, SOŠ 
a SOU Sušice (ČR)

•	 Kozmetik – Vogue: 
1. miesto – Radoslava Leiková, 
SOŠ služieb, Prešov

•	 Kozmetik – Make‑up - Cosmo: 
1. miesto – Mia Karolína Semanková, 
SOŠ služieb, Prešov

Podujatie sa nieslo nielen v  duchu súťa-
ženia, ale aj v znamení spolupráce medzi 
školami, odborníkmi z  praxe a  firmami. 
Organizátori ďakujú všetkým sponzorom, 
pedagógom, súťažiacim a modelom za ich 
prínos a nasadenie. Odborné súťaže 2025 
opäť potvrdili, že odborné vzdelávanie má 
v našej spoločnosti dôležité miesto a mla-
dí ľudia majú chuť aj schopnosti uspieť 
v remeselných a technických odboroch.

ŠTÚDIUM UKONČENÉ ŠTÁTNICOU
PRECVIČUJ, ROZPRÁVAJ, NAPREDUJ

* najlacnejší na trhu
* prezenčne aj ONLINE

* 2 alebo 4 hodiny týždenne

angličtina   nemčina   taliančina, 
francúzština   španielčina   ruština

Chceš sa odlíšiť? 
Získaj ázijský vibe s: 

čínštinou   japončinou 
 kórejčinou

Pridaj sa k nám a dohovor sa 
kdekoľvek po celom svete.

js@jssnv.sk

Stredná odborná škola drevárska, 
Filinského 7, SNV

ponúka v školskom roku 2025/2026
NADSTAVBOVÉ ŠTÚDIUM

ŠTUDIJNÝ ODBOR 6403 L
PODNIKANIE V REMESLÁCH A SLUŽBÁCH

(2-ročné štúdium pre absolventov 
všetkých trojročných učebných 

odborov)
prihlášku na štúdium podáva 

uchádzač riaditeľovi školy 
do 31. júla 2025

•	 spolu s prihláškou je potrebné zaslať 
kópiu vysvedčenia o záverečnej 
skúške a kópiu výučného listu

•	 externá večerná forma štúdia, 2 dni 
týždenne (zvyčajne v pondelok 

a v stredu) v rozsahu 10 vyučovacích 
hodín (45 minútových) v popolud-

ňajších hodinách
•	 štúdium trvá 2 roky, končí maturit-

nou skúškou zo slovenského jazyka 
a literatúry, cudzieho jazyka, teore-
tickej časti odbornej zložky a prak-

tickej časti odbornej zložky
•	 štúdium je bezplatné

Bližšie informácie na 
tel.: 053/442 42 46, 0902 904 810, 

resp. na www.sosdsnv.sk

   zdroj: SOŠTaS
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Informácie a predpredaj: 0918 590 123
kultura@smizany.sk | www.okcsmizany.sk

www.facebook.com/okc.smizany
www.instagram.com/kultura.smizany

1. 6.
pred KD

STREDOVEKÝ DEŇ DETÍ V SMIŽANOCH
Pripravte sa na deň plný zážitkov v stredovekom tá-
bore, ukážky lukostreľby, šermiarske boje a veľa ďal-
šieho, nafukovacie atrakcie, divadelné predstavenie…

13. – 14. 6.
pred KD

PIVKO FEST 
A 32. SMIŽIANSKE FOLKLÓRNE SLÁVNOSTI
Po roku opäť prichádza pivný festival, kde vystúpi 
skupina Spirit. Predstavia sa detské a hosťujúce 
folklórne skupiny. Hosť večera FS Hornád a skupina 
Sčamba.

20. – 21. 6.
kaštieľ

RUŽOVÝ KAŠTIEĽ
Ochutnávka ružových vín a mini trh remesiel v zá-
hrade pri kaštieli v Smižanoch.

Jún
Kultúrny 

dom

KINO BRUSNÍK
Už aj v Smižanoch premietame kinofilmy. Do kultúr-
neho domu sa vrátilo kino, ktoré v ňom v minulosti 
fungovalo. Aktuálny program nájdete na webe 
www.okcsmizany.sk

PRIPRAVUJEME

Júl - 
august

pred KD

KULTÚRNE LETO SMIŽANY
Aj toto leto chystáme krásne rozprávkové príbehy, 
ktoré rozohráme v záhrade pri kaštieli. Chýbať nebu-
de ani Ginová záhrada s ochutnávkami a Drink shot 
vol. 4, kde sa zabavíte, dobre napapáte a pritom si 
vychutnáte výborné miešané drinky.

UTOROK
12.00 – 14.00   Klubovňa – tvorivé dielne, stolové hry, stolný 
futbal, PS4, hudobná skúšobňa alebo len oddych v priateľskej 

bezpečnej a prijímajúcej atmosfére.
STREDA

12.00 – 14.00   Klubovňa – tvorivé dielne, stolové hry, stolný 
futbal, PS4, hudobná skúšobňa alebo len oddych...

14.30 – 15.30   Inkluzívna konverzačná hodinka v angličtine
ŠTVRTOK

9.30 – 13.30   Pracovné poradenstvo - pomôžeme vám nájsť 
dôstojnú a udržateľnú prácu

12.00 – 16.00   Klubovňa – tvorivé dielne, stolové hry, stolný 
futbal, PS4, hudobná skúšobňa alebo len oddych...

17.30 – 19.30   Ženy v pohybe 
pohybová aktivita v rytme flamenga výlučne pre ženy

Linda: 0908 733 507
Facebook: Človek v ohrození ‑ Región Košice

KLUBOVŇA
Markušovská cesta 2, SNV

1. 6. (nedeľa) o 16.00 h   50 min.
2. 6. (pondelok) o 10.00 h

PETER PALIK: JANKO HRAŠKO
Rozprávkový príbeh o maličkom chlapčiatku a jeho veľkom 

dobrodružstve.
3. 6. (utorok) o 10.00 h   60 min.

11. 6. (streda) o 10.00 h
24. 6. (utorok) o 9.30 h

MICHAL BABIAK – VIKTOR KOLLÁR: 
PERNÍKOVÁ CHALÚPKA

Čarovný príbeh o Jankovi a Marienke chytí za srdce malých aj 
veľkých.

4. 6. o (streda) o 10.00 h   60 min.
5. 6. (štvrtok) o 10.00 h

ALEXANDRA SALMELA: MIMI A LÍZA
Jedna čierno‑biela, druhá farebná. Rozprávka 

o dobrodružstvách dvoch dievčat v dome plnom svojráznych 
susedov.

ŠTÚDIO SD
6. 6. (piatok) o 19.00 h   od 15 rokov, 90 min.

9. 6. (pondelok) o 10.30 h
KOLEKTÍV AUTOROV: EDITH

Kabaret s piesňami legendárnej francúzskej šansoniérky vás 
zavedie do útrob zranenej ženskej duše túžiacej po láske.

25. 6. (streda) o 19.00 h   od 15 rokov, 70 min.
KOLEKTÍV AUTOROV: MY A TÍ DRUHÍ

Sami za seba, a pritom spolu. Inscenácia na motívy diel 
Júliusa Barča‑Ivana.

10. 6. (utorok) o 10.00 h   130. repríza   90 min.
MARTIN KUKUČÍN/PETER PALIK: RYSAVÁ JALOVICA

Komediálny príbeh o mužoch, ženách, pijatike a jednej jalovici.
20. 6. (piatok) o 19.00 h   od 15 rokov, 130 min.

RAY COONEY: ZDRHNI PRED SVOJOU ŽENOU
Brilantná bláznivá komédia o nevere a strastiach i slastiach 

manželského života.
23. 6. (pondelok) o 10.00 h   od 6 rokov, 60 min.
H. CH. ANDERSEN – M. BABIAK – V. KOLLÁR: 

ROZPRÁVKY Z KRIVÉHO ZRKADLA
Obľúbené rozprávky Cisárove nové šaty, Škaredé káčatko 

a Kresadlo s veselými pesničkami pre deti a rodičov.
27. 6. (piatok) o 19.00 h   od 15 rokov, 120 min.

VIKTOR KOLLÁR, MILOSLAV KRÁĽ: METROPOLKA
Silný príbeh o láske, odvahe, ľudskosti a ostrovoch slobody 

v totalitách na Slovensku. V predstavení sa fajčí.
Zmena programu vyhradená.

Predaj vstupeniek online na www.spisskedivadlo.sk
Skupinové objednávky na tel. čísle 053/4173275 alebo e‑mailom 

na prevadzka@spisskedivadlo.sk

MATERSKÉ CENTRUM DIETKA
Šafárikovo námestie 3, SNV, sídl. Mier,

budova Zdravotného strediska

Na každú aktivitu je potrebné sa prihlasovať deň vopred!

pondelok / utorok / streda / štvrtok   8.00 - 12.00 h
ADAPTAČNÝ POBYT/STRÁŽENIE DETÍ

Ak si potrebujete niečo vybaviť a nemáte komu zveriť vaše 
dieťa, prineste ho k nám. Pobyt vhodný aj ako príprava detí 

na škôlku. Lucia: 0911 647 409

2. 6. / 9. 6. / 16. 6. / 23. 6. / 30. 6.   o 17.20 h
TABATA

Cvičenie pre všetky mamičky a oteckov, ktorí chcú byť fit. 
Možnosť prísť s dieťaťom. Príspevok: 5 €. Marcela: 0915 937 167

5. 6. / 12. 6. / 19. 6. / 26. 6.   o 16.15 h
OBJAVUJEME RÚČKAMI

Aktivita zameraná na tvorivosť a podporu kreativity detí.
Veková kategória: 3+. Príspevok: 5 €. Lucia: 0911 647 409

6. 6. / 13. 6. / 20. 6. / 27. 6.   9.00 - 11.30 h
POĎ SA HRAŤ

Deti sa v sprievode rodičov môžu prísť zahrať, čaká ich aj mini 
občerstvenie. Príspevok: 3 €.

6. 6. / 20. 6.   14.15 - 16.00 h
PODPORNÁ SKUPINA DOJČENIA S VIERKOU A JULKOU

Podporné skupiny dojčenia pre mamičky.
Riešenie problémov a poradenstvo v oblasti dojčenia detí 

skúsenými certifikovanými poradcami OZ Mamila.
Príspevok: 3 €. Nahlasovanie účasti na podpornej skupine 

najneskôr deň vopred. Vierka: 0904 347 112
Certifikované poradkyne OZ Mamila

Júlia Novotná - 0902 221 295   Viera Mozgiová - 0904 347 112

MOŽNOSŤ PRENÁJMU PRIESTOROV
Zmena programu vyhradená!

FB: MATERSKÉ CENTRUM DIETKA



15jún 2025 KULTÚRA   POZVÁNKA

Vážení diváci, od januára 2025 sme zmenili programovú štruktúru Kina MIER. 
Program je plánovaný v 2-týždňových intervaloch. CELÝ PROGRAM nájdete na www.kinomier.snv.sk.

Ak chcete byť informovaní o programe kina a novinkách, prihláste sa na odber newslettera na našom webe. 
Tematické filmové predstavenia ako DÁMSKA JAZDA, AKCIE PRE SENIOROV, FILMOVÝ KLUB, rôzne festivaly, 

ako aj DOPOLUDŇAJŠIE ROZPRÁVKOVÉ PREDSTAVENIA nájdete v programe MKC.

ZMENA PROGRAMU VYHRADENÁ!
Informácie a predpredaj vstupeniek hodinu pred začiatkom filmového predstavenia.

KINO MIER
Šafárikovo námestie 7, SNV, facebook.com/Kino.Mier.SNV, t. č. 053/442 87 66, kinomiersnv@mkc.snv.sk

DK MIER   foyer, od 5. 5. 2025
SPIŠSKÁ FOTOGRAFIA
Výstava fotografií členov Foto klubu Spiš pri SKCaK

19. 6., štvrtok, 19.30 h   DK Mier   vstupné: 26 €
RADOŠÍNSKE NAIVNÉ DIVADLO: PAVILÓN B
Psychofraška Š. Štepku Pavilón B v réžii O. Spišáka, s pôvodnou 
hudbou J. Melkoviča, so živou hudobnou skupinou na scéne, 
v choreografii Ladislava Cmoreja.

20. 6., piatok, 19.30 h   priestor pred Radnicou
TANEČNÉ VEČERY S TANEČNÝM INŠTRUKTOROM
Príďte si zatancovať alebo naučiť sa niektorý zo spoločenských tancov
KINO MIER   Šafárikovo námestie
DEŇ DETÍ V KINE MIER   VSTUPNÉ: 4 €

Pre každé dieťa sladký darček
ROZPRÁVKA - SLOVENSKÝ DABING
1. 6., nedeľa, 17.00 h   DINO DIPLODOK
ČR/Poľsko/SR, 2024, U, rodinný animovaný, 93 min.
CRÉME DE LA CRÉME   VSTUPNÉ: 6 €; štud., deti, dôchod., ZŤP: 5 €

3. 6., utorok, 19.00 h   CUDZÍ JAZYK
FR, 2024, romantická dráma, , , , ⑫, 105 min., české titulky
5. 6., štvrtok, 19.00 h   POTOPA
FR, 2024, historická dráma, , ⑮, 84 min., české titulky
STREDA – DEŇ EURÓPSKEHO FILMU

4. 6., streda, 19.00 h   HIGH SCHOOL HEIST
ČR, 2025, komédia, ⑫, , 99 min.
11. 6., streda, 19.00 h   FANFÁRY, PROSÍM!
FR, 2024, komédia, ⑫, české titulky, 103 min.
18. 6., streda, 19.00 h   LÁSKA, NEBLÁZNI!
FRA, 2025, komédia, ⑫, , vstupné: 6 €/5 €
25. 6., streda, 19.00 h   VANDRÁCI NA OSTROVE ĽUDOŽRÚTOV
ČR, 2024, dokument, ⑫, 99 min.
AKCIA PRE SENIOROV   VSTUPNÉ: 4 €

5. 6., štvrtok, 16.30 h   JA A MÔJ TERAPEUT
FR, 2024, komédia, ⑫, český dabing, 90 min.
23. 6., pondelok, 16.30 h   AKO SA NÁM TO MOHLO STAŤ?!
ČR, 2025, komédia, ⑮, , 

FILMOVÝ KLUB   VSTUPNÉ: členovia a ZŤP: 4 €; nečlenovia: 6 €

10. 6., utorok, 19.00 h   FANFÁRY, PROSÍM!
FR, 2024, komédia, ⑫, české titulky, 103 min.
17. 6., utorok, 19.00 h   MÚDROSŤ ŠŤASTIA
Švajčiarsko, 2024, dokumentárny, ⑫, 90 min., slovenské titulky
24. 6., utorok, 19.00 h   VANDRÁCI NA OSTROVE ĽUDOŽRÚTOV
ČR, 2024, dokument, ⑫, 99 min.
DÁMSKA JAZDA   VSTUPNÉ: 7 €

WELCOME DRINK   OBČERSTVENIE   TOMBOLA 
DARČEK OD MARY KAY
12. 6., štvrtok, 17.30 h   LÁSKA, NEBLÁZNI!
FRA, 2025, komédia, ⑫, 

CELÝ PROGRAM KINA MIER NÁJDETE NA www.kinomier.snv.sk
Ak chcete byť informovaný o programe kina a novinkách, prihlás-
te sa na odber newslettra na našom webe www.kinomier.snv.sk

PRIPRAVUJEME:
19. 9., piatok, 19.00 h 
Koncertná sieň Reduty 
Vstupné: 35 €, 42 €, 45 €
RICHARD MÜLLER:  
KOMORNÝ RECITÁL
26. 9., piatok, 19.00 h 
DK Mier   vstupné: 26 €
RADOŠÍNSKE NAIVNÉ DIVADLO:  
AKO SME SA HĽADALI
… A pretože myšlienky o našej národnej ceste 
a hľadanie identity sú v našej spoločnosti stále 
mimoriadne aktuálne, rozhodli sme sa hru uviesť 
v novej aktuálnej autorskej a režijnej podobe.

21. 10., utorok, 19.00 h 
DK Mier   vstupné: 25 €
MAMA UMRELA DVAKRÁT
Čierna komédia. Hrajú: Helena Krajčiová, Peter 
Sklár, Marek Majeský, Jana Majeská po boku 
talentovaných amatérskych hercov.

www.mkc.snv.sk
facebook.com/MKC.SNV

facebook.com/Kino.Mier.SNV
e‑mail: informacie@mkc.snv.sk

Informácie a predpredaj vstupeniek:
MKC – Reduta, Radničné nám. 4, SNV, t. č.: 053/44 256 52 

MKC – DK Mier, Šafárikovo nám. 7, SNV, t. č.: 053/44 287 66
TIC, Letná 49, SNV, t. č.: 053/44 282 92

GENERÁLNY PARTNER

STANISLAV ŠTEPKA

Správa z hlavnej cesty

HUDBA:
JÁN MELKOVI

RÉŽIA:
JURAJ NVOTA

26. 9. 2025 o 19.00 hod. 
Dom kultúry Mier, Šafárikovo nám. 7, SNV

www.mkc.snv.sk

Banská múzejná expozícia SNV
Multicentrum, Nábrežie Hornádu 14, SNV

www.banskyspis.sk, 053/415 29 16, 0948 625 165, 
banicke.centrum.snv@gmail.com

Stále výstavy a expozície
HISTÓRIA BANÍCTVA NA SPIŠI

MERAČSKO‑GEOLOGICKÁ EXPOZÍCIA
ZBIERKY NERASTOV

TVORBA INSITNÉHO UMELCA TIBORA GURINA
utorok, štvrtok, piatok   9.00 – 13.00 h 

pondelok a streda - objednané návštevy   9.00 – 15.00 h 
objednávanie e-mailom min. 2 dni vopred

Zmodernizovaná expozícia - nové aplikácie, nové výstavy, nové 
exponáty… Všetko v novom šate.

OZNAM

27. – 29. 6. 2025 sa v Prešove uskutoční
17. Stretnutie baníckych 
miest a obcí Slovenska.

Mesto Spišská Nová Ves 
bude zastupovať Banícky spolok Spiš.

Odchod autobusu 28. 6. o 9.00 h, predpokladaný 
príchod o 19.00 h. Prihlásiť sa je potrebné najneskôr 

do 10. 6. so zaplatením vložného 15 €.
POZVÁNKA

10. 6. 2025 o 16.00 h v Multicentre
premietanie filmu

„Dubnické opálové bane“
spojené s unikátnymi fotografiami 
Miloša Greisela a Viktora Daniela
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MEDZINÁRODNÝ FESTIVAL ADAPTÁCIE 2025   6. 6. – 9. 7. 2025
Privítame vynikajúcich umelcov z Ukrajiny, z Poľska i Veľkej Británie. Súčasťou programu budú inscenácie založené na dielach 

z kánonu svetovej literatúry, nové hry aj adaptácie kníh súčasných autorov a tiež – po prvýkrát – koncert a recitál. 
Čaká vás 12 nezabudnuteľných večerov.

6. jún 2025 o 19.00 h
EFEKT MINETTI

podľa Thomasa Bernharda
Skutočného herca a živú ľudskú 
dušu, ktorá žije, bojuje, smeje sa 

a úprimne plače – namiesto toho, 
aby len predstierala. Skutočné emócie 

a hlboké myšlienky. Monodráma 
umelca, ktorý netvorí ilúzie, ale prináša 

umenie v najlepšej tradícii a v duchu 
experimentálneho hľadania.

7. jún 2025 o 19.00 h
Ośrodek Praktyk Teatralnych „Gardzienice“

OKZSEIK
Koncert v divadle/Divadlo v koncerte
Hudobný večer inšpirovaný kvantovou 

fyzikou, teóriou relativity a témou Matrix 
sľubuje, že bude zaujímavý.

18. jún 2025 o 19.00 h
SIMONA K. VOLAJÚCA NA PÚŠTI

(Simona K. Wołająca na puszczy)
Herečka Divadla Juliusza Słowackiego 

v Krakove a majsterka monodrámy 
predstaví hru na motívy knihy Simona 

od A. Kamińskej. Simona známa 
svojimi nekompromisnými názormi, 

citlivosťou k zvieratám a aktivitami na 
ochranu prírody, najmä Bielovežského 

pralesa. Nebola to však lesná víla, ktorá 
zachraňovala srnky, vtáctvo či stromy. 
Bola to skutočná ľudská bytosť, plná 

protikladov a konfliktov. Silná i zmätená, 
nekompromisná i citlivá. Žena, ktorá celý 
život s niečím bojovala. Žena, ktorú bolo 

ťažké pochopiť a ešte ťažšie milovať.
19. jún 2025 o 19.00 h

SNÍVAČ
(Marzyciel)

Monodráma o významnom reformátorovi 
poľského divadla Juliuszovi Osterwovi 
túžiacom zaviesť v divadle nový étos 

práce. Mala sa mala vyznačovať tímovým 
duchom a zodpovednosťou. Chcel sa 

zbaviť divadelnej strnulosti a priemernosti. 
Hereckú profesiu považoval za poslanie – 

takmer až kňazské.

20. jún 2025 o 19.00 h
Divadlo Kontra

MANICKÉ MONOLÓGY
(The Manic Monologues)

Autori: Zack Burton a Elisa Hofmeister 
 Účinkujú: 

Petra Bačinská, Peter Čižmár, Michal 
Kristián Hnát, Tomáš Krištof, Antónia 

Kurimský Oľšavská, Katarína Turčanová
Skutočné príbehy skutočných ľudí, ktoré 

spochybnia vaše predstavy o tom, čo 
znamená žiť s duševnou chorobou. 

Príbehy, ktoré lámu tabu.

21. jún 2025 o 19.00 h
Teatr Juliusza Osterwy, Lublin

ODTIAĽ (Stamtąd)
Hosť z Lublina s veľmi osobnou 

monodrámou podľa vlastnej knihy 
Prebudenie. Po vážnej autonehode Artur 

upadol do kómy. Počas pobytu na jednotke 
intenzívnej starostlivosti sa pohyboval 
na hranici medzi realitou a mystickým 

podsvetím. Vrátil sa do života s jedinečnou 
perspektívou. Pri balansovaní medzi 

svetmi totiž objavil ten najdôležitejší – svoj 
vlastný. Nielen divadelné predstavenie, 

ale aj hlboký duchovný zážitok.

22. jún 2025 o 19.00 h
Ośrodek Praktyk Teatralnych 

„Gardzienice“
FRANCÚZSKA MÚZEODRÁMA 

(Muzeodram francuski)
Recitál francúzskej piesne 
v múzejných kontextoch.

V programe: diela Baudelaira, Brassensa, 
Brela a tiež úryvky z divadelnej hry 

Musée haut, musée bas od Jeana‑Michela 
Ribesa. Pozvánka do surreálneho múzea 

pre milovníkov francúzskych piesní 
a vynikajúceho „gardzienického“  

hereckého umenia.

24. a 25. jún 2025 o 19.00 h
Theatre Tours International

ZVIERACA FARMA (Animal Farm)
Podľa Georgea Orwella

Kultový kus, ktorý pozná asi každý. 
Málokto však mal tú možnosť vidieť 

ho na javisku, a už vôbec nie ako 
monodrámu. Autorom adaptácie 

a režisérom je legendárny britský režisér 
a herec Guy Masterson. Viac ako 2 000 
repríz po svete, jedna z najúspešnejších 

monodrám v dejinách.
S použitím balíka slamy, klobúka a biča, 
úžasných zvukových efektov, skvelých 

pohybových a hlasových zručností 
pred vami ožije Orwellovo majstrovské 
alegorické dielo v nezabudnuteľnom 

podaní multitalentovaného Sama Blytha.
26. a 28. jún 2025 o 19.00 h

KRÁĽ LEAR (King Lear)
Podľa Williama Shakespeara

Jeden z najlepších a najznámejších 
sólových hercov na svete bol hosťom 
v Kontre niekoľkokrát a má tu veľké 

množstvo fanúšikov. V tomto roku sa 
(nielen) im dostane veľkej pocty – uvidia 

jeho najnovšiu one‑man show ešte 
pred uvedením na festivale Edinburgh 

Fringe! Príbeh šialeného kráľa, ktorý zúri 
na počasie, zúri na dcéry, zúri na každého 

a na všetko.
9. júl 2025 o 19.00 h
MEDVEĎ WOJTEK
(Niedźwiedź Wojtek)

Festival zakončí príbeh o… medveďovi. Hra 
vynikajúceho poľského dramatika a režiséra 
Tadeusza Słobodzianka rozpovie skutočný 
príbeh o slávnom perzskom medveďovi, 

ktorého sa počas druhej svetovej vojny ujali 
poľskí vojaci vo formujúcej sa Andersovej 

armáde a ktorý sa dokonca „zúčastnil“ bitky 
o Monte Cassino. Tento príbeh o bratstve, 
odvahe, ale aj o irónii a tragike ľudského 

(a zvieracieho) osudu rozpráva sám 
medveď Wojtek. V jeho úlohe diváci uvidia 

známeho a obľúbeného poľského filmového 
a divadelného herca Michala Pielu.

V divadle je len 30 miest.   Je potrebné si rezervovať miesto vopred.   Rezervácie: 0907 908 986

DIVADLO KONTRA Dosky Najobľúbenejšie divadlo sezón 2018 a 2019
Dom Matice slovenskej, Zimná 68, SNV
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SPIŠSKÉ KULTÚRNE CENTRUM A KNIŽNICA
Spišské kultúrne centrum: Zimná 47, SNV | T.: 053/442 52 50
Knižnica: Letná 28, SNV | T.: 053/415 03 01   www.skcak.sk

SPIŠSKÉ KULTÚRNE CENTRUM   Zimná 47
od 5. 5.   Dom kultúry Mier   Vstup voľný!

Spišská fotografia 2025
Výstava fotografií členov Foto klubu Spiš pri SKCaK.

5. 6. 2025 o 17.00 h   SKC, Zimná 47   Vstupné: dobrovoľné!
AMFO 2025

Vernisáž najlepších fotografií krajského kola KSK - 53. ročníka 
celoštátnej postupovej súťaže neprofesionálnej fotografickej tvorby.

21. – 22. 6. 2025   Podlesok, Hrabušice
Vstupné: dospelý - 10 €/deň * žiak (7 - 15 r.), 

dôchodca nad 64 r., ŤZP - 6 €/deň * dieťa do 6 r. - vstup voľný
51. SPIŠSKÉ FOLKLÓRNE SLÁVNOSTI

Nadregionálny folklórny festival: vynikajúce kolektívy, sólisti 
speváci, tanečníci a inštrumentalisti z regiónu. 

Sprievodné aktivity: turistická vychádzka v krojoch so 
sprievodcom NP Slovenský raj * Divadlo Ramagu * tvorivé dielne: 
modrotlač a hrnčiarstvo * školy a školičky tanca, spevu * výstava 

prác zo súťaže SFS: Tvoj nový vibe! * jarmok remesiel * gastro 
zóna * „tradičné kuchňe“ * koncert Štefana Šteca a Fajty * Ján 

AMBRÓZ a ĽH Podjavorská muzika
Hlavný partner projektu - Fond na podporu umenia.

do 30. 6. 2025   park pri evanjelickom kostole, Radničné nám.
CVAK!

Výstava najlepších súťažných fotografií žiakov ZŠ a študentov SŠ.
30. 6. – 4. 7.   14. – 18. 7.   SKC, Zimná 47

OSVETUŠKY
Denné tábory pre deti 6 - 10 r. Dni plné zábavy, zážitkov, 

dobrodružstva, nových kamarátov a hlavne nezabudnuteľných 
spomienok. Počet miest obmedzený. 

Cena: 120 €/osoba/turnus (možnosť uplatniť rekreačný príspevok) 
Informácie: lesnakova@skcak.sk 053/442 52 50 

Prihlasovanie: www.taboryksk.sk/spis/osvetusky
do 30. 9. 2025   Dom Kultúry Mier

SPIŠSKÁ FOTOGRAFIA
Výstava fotografií členov Foto klubu Spiš 

realizovaná v spolupráci s Mestským kultúrnym centrom SNV.
KNIŽNICA   Letná 28

3. 6. 2025   9.00 – 16.00 h   Pobočka Mier, Šafárikovo nám. 3
KNIŽNICA PLNÁ DOBRÝCH KNÍH

Hovorená bibliografia zameraná na obsah knižného fondu pobočky.
3. 6. 2025 o 9.30 h

ČAROVNÝ SVET ROZPRÁVOK – Čím budem?
Podujatie s knihou a hrami pre najmenších čitateľov od 2 do 5 r.

5. 6. 2025 o 16.30 h   Knižnica, Letná 28
KDE KONČÍ KNIHA, TAM ZAČÍNA LITERÁRNY VEČER I

Petra Nagyová Džerengová: „Kedy, ak nie teraz“
Obľúbená slovenská autorka porozpráva o svojej bohatej 
literárnej tvorbe, inšpiráciách i o najnovších literárnych 

projektoch. Cyklus autorských besied z verejných zdrojov 
podporil Fond na podporu umenia, hlavný partner projektu.

12. 6. 2025 o 10.00 h   park pri evanjel. kostole, Radničné nám.
RANDE S LEPORELOM

Dramatizované čítanie rozprávkových príbehov 
v podaní Divadla teatrálnej skratky spojené s tvorivými dielňami. 

Z verejných zdrojov podporil Fond na podporu umenia, 
hlavný partner projektu. Cyklus podujatí realizovaný v spolupráci 

s Mestským kultúrnym centrom SNV.
12. 6. 2025 o 14.30 h   Knižnica, Letná 28
SENIORI V KNIŽNICI – PRVÁ POMOC

Pravidelné edukatívne stretnutie pre aktívnych seniorov v rámci 
cyklických podujatí tentoraz zamerané na prvú pomoc v letných 

horúcich dňoch. O téme porozpráva Vladimír Pohanka.

19. 6. 2025 o 15.00 h   Knižnica, Letná 28
PRÍBEHY Z LETNEJ ČITÁRNE

Tematické popoludnie s cestovateľskou témou v našej novej 
letnej čitárni pri dobrých knihách.

19. 6. 2025 o 16.00 h   Pobočka Mier, Šafárikovo nám. 3
ČÍTAME DETSKÝM SRDIEČKAM – Ela z bylinkovej záhrady

Cyklus literárno‑tvorivých podujatí pre deti od 3 rokov.
21. 6. 2025 o 10.00 h   Knižnica, Letná 28

BABSKÉ STRETKO
Pozývame všetky slečny vo veku 10 – 15 r. na pokec o knihách, 

príbehoch či len tak nájsť si spriaznenú dušu.
25. 6. 2025 o 15.30 h   Knižnica, Letná 28

KLUB MLADÝCH KNIHOMOĽOV
Pozývame mladých (nielen milovníkov kníh) vo veku 15 – 
25 r. pridať sa do klubu. Na pravidelných stretnutiach vás 
čaká program plný zábavných aktivít, rozhovorov, kvízov 

a vedomostných úloh zameraných na rozšírenie obzorov nielen 
z oblasti literatúry.

25. 6. 2025 o 16.00 h   Knižnica, Letná 28
KNIŽNÝ KLUB BELETRIE

Neformálne stretnutie členov klubu pri knihách a o ich pocitoch 
a zážitkoch z prečítanej literatúry.

27. 6. 2025 o 9.30 h   Knižnica, Letná 28
ROZPRÁVKOVO – „Jeme zdravo“

Klubové podujatie pre deti do 2 rokov so zaujímavými 
obrázkovými príbehmi a aktivitami pre vybraný vek.

PRIPRAVUJEME
18. – 22. 8. 2025

KNIHUŠKY
Denný knižničný pobytový letný tábor pre detských čitateľov 

6 - 11 r. S knihovníčkou Evičkou zažijete dni plné zábavy, zážitkov, 
dobrodružstva, nových kamarátov a hlavne nezabudnuteľných 

spomienok. Počet miest obmedzený. 
Viac informácií, prihlášky: sventekova@skcak.sk, 

tel.: 0940 516 383. Cena: 120 €/obed, občerstvenie, cestovné, 
vstupné, poistenie, materiál na workshopy.

Zmena programu vyhradená.
KNIŽNÉ NOVINKY

PRE DETI
Zuzana Lišková: Offroad

Keď dvaja strážcovia národného parku objavia v lese staré 
zhrdzavené auto, ešte netušia, ako veľmi zmení ich životy. Zažite 
s nimi divokú jazdu krásnou prírodou nielen pri jeho oprave, ale 

najmä pri hľadaní kamarátstva a pochopenia.
PRE DOSPELÝCH – beletria
Lucia Sasková: Trinásta

Trinásty román úspešnej slovenskej autorky prinesie ťažkú cestu 
hlavnej hrdinky, ktorá po traumatických udalostiach hľadá útechu 
a návrat do života u nových priateľov. Podarí sa jej však uvedomiť 

si, čo je z ich strany pravda a čo len manipulácia?
PRE DOSPELÝCH – náučná literatúra

Joel N. Myers: Neviditeľný ľadovec
Vydajte sa na cestu dejinami, na ktorej autor vysvetlí, ako počasie 
ovplyvňovalo svetové udalosti – či už pozitívne alebo negatívne, 

od počiatku vekov až po súčasnosť.
Pobočka MIER

Peter Stoličný: Opica škorica na potulkách po Slovensku
Obľúbená opička sa so svojimi kamarátmi rozhodla navštíviť 

miesta, ktoré by mal spoznať každý z nás – Vysoké Tatry, Spišský 
hrad, Demänovskú ľadovú jaskyňu, Bratislavu a mnohé iné. 
Svojim sprievodcom sa postarala o poriadnu dávku zábavy 

a napätia!

Pozvánka na prednášku
PETER PLANIETA 

Vitalita v každom veku
4. 7. 2025 * 16.30 - 19.00 * 5 €

Miesto si rezervujte: 0908 269 914
Zimná 93, SNV, kaviareň Venuša

SZZP ZÁKLADNÁ ORGANIZÁCIA č. 2, SNV
4. – 5. 6. 2025

Autobusový 2-dňový zájazd do Bardejova, 
Bardejovských kúpeľov, Krynice a Nového Sonča

17. 6. 2025
Športový deň - opekačka z vlastných zdrojov, Medvedia dolka

Odchod MHD č. 12 z AS o 9.00 h.
Bližšie informácie podávajú manažérky ZO č. 2.
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Aj v tomto čísle prinášame krížovku o knižnú cenu. Znenie tajničky nám spolu s adresou posielajte najneskôr do 15. júna na adresu redakcie 
s heslom Krížovka. Správne znenie tajničky z minulého čísla: ... 1. sťahovavých vtákov, 2. melanómu, 3. hepatitídy, 4. biodiverzity
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AJún – príchod leta
6. - Svet. deň… (1)
8. - Deň najlep. priateľov
15. - Svet. deň… (2)
18. - Medzinár.d.piknikov
19. - D. skutočného… (3)
21. - Medzinár. deň… (4)
27. - Svet. deň rybárstva

Vek: 
od 7 do 11 rokov

    •  Prehliadka divadla a garderóby    • Divadelné umenie a jeho techniky
    • Kreativna tvorba postáv a pribehu

    • Recyklácia a udržateľnosť v umeni    • Scénografia a výroba rekvizit    • Tvorba hudby a zoznámenie sa 
    s rôznymi hudobnými nástrojmi    • Verejné vystúpenie a budovanie sebavedomia

PROGRAM:

´

Cena: 
150€

Kontakt: 
Email: prevadzka@spisskedivadlo.sk
t. č.: 0948 063 594

Hlavným partnerom projektu 
je Fond na podporu umenia.

30. 06. - 
04. 07. 

Doprajte svojim deťom 
divadelné prázdniny!
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Vydarená emotívna Vydarená emotívna 
basketbalová sezónabasketbalová sezóna
Extraligový basketbalový ročník 2024/2025 
sa v Sp. Novej Vsi niesol v oslavnom duchu. 
Z  pohľadu histórie to boli významné míľ-
niky basketbalu na Spiši. Samotná extrali-
gová časť mala dve tváre. Počas základnej 
časti dosahovali hráči pod vedením tréne-
ra Hojča striedavé výsledky. Tá druhá časť 
prišla v  najdôležitejšom čase  – play off. 
Hlavne súboje s  Handlovou ukázali, čoho 
sú Spišiaci a ich fanúšikovia schopní. Štvrť-
finálovú sériu vyhrali po veľkej eufórii 
a podpore z hľadiska.

„Ďalší vyrovnaný zápas, ako celá séria. Reš-
pekt pre môj tím, ale taktiež rešpekt pre 
Handlovú. Keby Handlová vyhrá, bolo by 
to rovnako zaslúžené. Viem, že ich to mrzí 
a sú smutní. Ale bola to dobrá séria. Roz-
hodli naše doskoky, hrali sme s inou ener-
giou druhý polčas a aj naša obrana roz-
hodla. Gratulujem svojim hráčom a klubu. 
Ideme sa pripraviť na Inter,“ povedal po 
postupe do finále tréner Teo Hojč.

Dobrou energiou poháňaní Novovešťa-
nia sa nezľakli silného súpera z Bratislavy. 
Hlavne druhý semifinálový zápas doma 
s  Interom bol jedným z najlepších v se-
zóne a znamenal vyrovnanie série na 1 : 1.

„Na Interi nám v treťom zápase chýbala 
vášeň a energia. Čiže presne to, čo nám 
dodávajú naši skvelí fanúšikovia a dúfa-
me, že nás plná hala opäť poženie vpred. 
Diváci však zápas nevyhrajú, musíme sa 

o to hlavne pobiť na palubovke. Čiže opäť 
s  plnou energiou, tvrdosťou. Postrážiť si 
doskok a  pokúsiť sa eliminovať nespornú 
individuálnu kvalitu na strane súpera. Bude 
to ťažké, nie však nemožné,“ povedal Erich 
Korfanta.

Štvrtý zápas nevyšiel podľa predstáv 
a celú semifinálovú sériu Sp. Nová Ves pre-
hrala 1 : 3. Čo sa však navždy zapamätalo, 
bolo výborné spoločné prepojenie muž-
stva, klubu a fanúšikov. Skvelá atmosféra 
na domácich zápasoch, ale aj podpora na 
súperových palubovkách.

KARATE
Výsledky Karate Klubu IGLOW: 4. kolo 
Žiackej ligy VÚKABU a TAUK (26. 
4. 2025): 13 x 1. miesto: Alexander 
Dúbravec, Leonard Dúbravec, Erik 
Hanisko, Ema Hanisková, Jan Peter 
Holub, Leo Mikula, Monika Murgačová, 
Ondrej Sekan, Kamil Šmelko. Kumite 
družstvá mladší žiaci 8 – 9 rokov: 9 x 
2. miesto: Adam Cehlár, Alexander Dú-
bravec, Peter Ferenc, Erik Hanisko, Ši-
mon Jurčák, Leo Mikula, Kamil Šmelko, 
Martin Turčan, A. Dubravec, K. Šmelko, 
O. Brandobur. Kumite družstvá mladší 
kadeti 12 – 13 rokov: 16 x 3. miesto: 
Oliver Brandobur, Adam Cehlár, Maxim 
Čipkala, Peter Ferenc, Erik Hanisko, 
Ema Hanisková, Adam Janovčík, Matúš 
Jurčák, Šimon Jurčák, Emma Krokke-
rová, Rastislav Lopatka, Ondrej Sekan, 
L. Dúbravec, M. Jurčák, J. P. Holub. 
4. miesto: Kristína Lux, Martin Šutarik, 
Ema Hanisková. Grand Prix Žilina 
(3. 5. 2025): Jan Peter Holub: Kumite 
12 - 13 r. do 50 kg: 3. miesto. Leonard 
Dúbravec: Kumite 12 - 13 r. do 40 kg: 
5. miesto. Majstrovstvá Tatranskej 
únie: 18 x 1. miesto: Ester Baštová, 
Oliver Brandobur, Maxim Čipkala, 
Alexander Dúbravec, Erik Hanisko, 
Ema Hanisková, Matúš Jurčák, 
Šimon Jurčák, Leo Mikula, Monika 
Murgačová, Kamil Šmelko, Martin 
Turčan, Veronika Vysopalová. 6 x 
2. miesto: Peter Ferenc, Kristína Lux, 
Ondrej Sekan, Veronika Vysopalová, 
Kamil Šmelko, Šimon Jurčák. 10 x 
3. miesto: Matej Bašta, Ema Krokke-
rová, Martin Šutarik, Alexander 
Dúbravec, Peter Ferenc, Erik Hanisko, 
Ema Hanisková, Kristína Lux. Svoju 
prvú súťaž absolvoval aj Jakub Klima.

ŠACH
Výsledky Mestského šachového klubu 
SNV: 4. liga skupina D11: 11. kolo: MŠK 
KdV Kežmarok D – MŠK SNV C Juniori 
2 : 6. Za MŠK SNV C vyhrali Rudolf 
Zrost, Vresilovič, Dominik Sliva, Patrik 
Sliva a Bieliaiev, remizovali Recký 
a Bystrík Zrost. Mladí šachisti z 80 
partií odohrali 63 a získali v nich 48,5 
bodov (77 %). Juniori vyhrali všetkých 
desať zápasov a 4. ligu vyhrali s neuve-
riteľným náskokom 8 bodov. MŠK SNV 
D prípravka – MŠK KdV Kežmarok C 
2 : 6. Za MŠK SNV D vyhrala: Violet We-
agová, remizovali Mačák a Eliáš. Druž-
stvo prípravky skončilo na 8. mieste. 
Mladí šachisti z prípravky z 80 partií 
odohrali 62 a získali v nich 22 bodov 
(35 %). Družstvo prípravky skončilo 
v konečnej tabuľke na 8. mieste. Vzhľa-
dom na to, že mnohí mladí šachisti na 
začiatku súťaže ovládali len základné 
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Z klubu rovno Z klubu rovno 
do reprezentáciedo reprezentácie
V príprave na Majstrovstvá sveta v hokeji 
vo Švédsku a Dánsku boli zaradení aj dvaja 
hráči z HK Sp. Nová Ves – Adam Žiak a Dá-
vid Romaňák. Postupne sa slovenský ká-
der formoval, z nominácie vypadol Adam 
Žiak, ale Dávid sa dostal do konečnej no-
minácie. Obrovský úspech pre hráč a klub. 
V  minulosti takmer pravidelne mali Spi-
šiaci svojich odchovancov v  slovenskom 
reprezentačnom drese, ale nestalo sa, aby 
bola cesta do repre rovno z klubu.

„Tréneri oznámili záverečnú nomináciu 
na mítingu v  kabíne. Vtedy mi v  hlave 
prebehol celý môj hokejový život. Uro-
bil som dobre, že som to nikdy nevzdal. 
Budem pracovať ešte tvrdšie, pretože to 
má zmysel. Samozrejme, je to obrovská 
pocta nielen pre mňa, ale aj klub, ktorý 
mi otvoril dvere do profesionálneho ho-

keja. Som rád, že môžem Spišskej robiť 
reklamu a možno motivovať aj mladých 
chalanov,“ povedal 25-ročný obranca Dá-
vid Romaňák.

Zaujímavý príbeh hráča zo Spiša však po-
kračoval ďalej. K  slovenskej výprave sa 
pridal zo zámoria Samuel Kňažko, a  tak 
Dávid cestoval domov. 

Hneď v ďalšom zápase sa zranil ďalší ob-
ranca Michal Ivan a Romaňák mieril opäť 
na svetový šampionát.

„Keď mi zazvonil telefón, mal som taký 
dvojsekundový šok, ale následne nastala 
radosť a hneď ako mi pán Šatan oznámil, 
aby som prišiel, tak som bol pripravený 
priletieť späť a zapojiť sa do tímu,“ uviedol 
slovenský reprezentant zo Sp. Novej Vsi.

   (mape)
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ťahy je ich výsledok potešujúci a prísľu-
bom do budúcnosti. Šachová sezóna 
2024/2025: Spišskonovoveskí šachis-
ti v nej naplnili všetky ciele. Prvým 
bolo udržať sa v 2. lige - naše „áčko“ 
nakoniec obsadilo pekné 6. miesto. 
Druhým bolo udržať sa v 3. lige - naše 
„béčko“ nakoniec obsadilo výborné 
2. miesto. Tretím cieľom bolo vyhrať 
4. ligu - nášmu „céčku“ sa to podarilo 
absolútne. Posledným štvrtým cieľom 
bolo založenie „déčka“ - toto družstvo 
nováčikov nielen vzniklo, ale zahralo si 
aj 4. ligu, v ktorej skončili na solídnom 
8. mieste.

Bežecká liga okresu 
Sp. Nová Ves pokračuje 
aj v júni
Všetci priaznivci vytrvalostných 
atletických disciplín sa môžu tešiť na 
dve podujatia. To prvé sa uskutoční 
v Hodkovciach, kde v blízkosti kaštieľa 
odštartuje v sobotu 14. 6. 2025 Beh 
Hodkovským parkom. Trasa po vlni-
tom trávnatom a asfaltovom povrchu 
má dve kolá v celkovej dĺžke 8 km.
O niečo náročnejší terén a väčšie 
prevýšenie čaká na bežcov v sobotu 
21. 6. 2025 v Iliašovciach, kde sa usku-
toční ďalší ročník Behu k Iliašovskej 
kapličke. Podujatie je známe svojím 
bohatým sprievodným programom, 
ktorý je obohatený o športové aktivity 
pre deti a mládež, ako aj vystúpenia 
hudobných kapiel. Hlavná trasa prete-
kov, ktorej výsledky sa započítavajú do 
bežeckej ligy, má dĺžku takmer 11 km.
V mene organizátorov by sme si do-
volili všetkých bežcov srdečne pozvať 
na obe akcie a povzbudiť ich k skve-
lým športovým výkonom. Podrobné 
informácie k registrácii na jednotlivé 
preteky, ako aj pravidlá Bežeckej ligy 
okresu SNV sa nachádzajú na webovej 
stránke www.blosnv.sk.

￼    Branislav Toporcer

Doma zdolali lídraDoma zdolali lídra
V  pohodovom rytme hrajú v  jarnej časti 
3.  ligy Východ futbalisti Sp. Novej Vsi. Po 
vydarených aprílových zápasoch a  mini-
sérii víťazstiev si držali kontakt s  čelom 
tabuľky. Ich dobrá herná fazóna sa ukáza-
la hlavne v  domácom zápase proti suve-
rénnemu lídrovi tabuľky Slávia TU Košice, 
ktorú zdolali 3 : 1. S  priebežným štvrtým 
miestom môže byť spokojnosť. Po veľkom 
spišskom derby so Spišským Podhradím ich 
čakali ešte dva májové majstrovské zápasy 
a  ukončenie sú-
ťažného ročníka 
2024/2025.
„Pred jarnou 
časťou sme si 
dali viacero cie-
ľov, dlhodobých. 
Budovať muž-
stvo nanovo na 
terajších silných 
základoch, za-
pracovať našich 
mladých hráčov 
do kádra, pri-

lákať späť do FK SNV našich bývalých od-
chovancov, resp. tých najlepších lokálnych 
hráčov, hrať minimálne stred tabuľky, nájsť 
ešte jedného rozdielového zahraničného 
hráča a pripravovať sa na prípadný budúci 
postup do II. ligy. Hrať dnes o  čelo tabuľ-
ky je teraz pre nás len čerešnička na tor-
te. Preto si poďme spolu užiť futbal v jeho 
plnej kráse na naše posledné domáce zá-
pasy,“ povedal po stretnutí so Sláviou TU 
Košice prezident klubu Tomáš Cehlár.

   (mape)

   (mape)

Budovanie nového kádra, Budovanie nového kádra, 
vracia sa Godlavracia sa Godla
Medzi najväčšie letné prestupové senzá-
cie na hokejovom Spiši je návrat brankára  
Denisa Godlu.

„Sme veľmi šťastní a hrdí, že sa nám poda-
rilo získať jedného z najlepších slovenských 
brankárov. Denisa berieme ako nášho od-
chovanca, keďže tu odchytal roky v našej 
mládeži. Bola to viacmesačná práca, ktorá 
skončila podpisom dvojročnej zmluvy. De-
nis mal vynikajúci prístup, chcel sa vrátiť 
domov a  pomôcť Spišskej Novej Vsi k ví-
ťazstvám a ďalším úspechom. Pre mňa je 
to skvelý charakterový chalan, ale najmä 
výborný brankár. Myslíme si, že bude jed-
nou z  najväčších opôr mužstva a  verím, 
že sme týmto podpisom našim fanúšikom 
ukázali, že chceme aj naďalej robiť hokej 
v našom meste na najvyššej možnej úrov-
ni. ,Godličovi‘ prajem veľa zdravia, šťastia 
a  čo najviac víťazných zápasov v  našom 
drese,“ vyjadril sa na oficiálnej stránke HK 
Sp. Nová Ves generálny manažér klubu  
Richard Rapáč.

Svoje pôsobenie medzi rysmi si predĺžili 
obranca Nerijus Ališauskas a útočník Da-
libor Bortňák. S oboma klub podpísal jed-
noročný kontrakt pre sezónu 2025/2026.

„,Ali‘ oblečie novoveský dres s  rysom na 
hrudi už štvrtý rok po sebe. Len veľmi ťaž-

ko ho môžeme v našom meste, respektíve 
klube považovať za cudzinca. Je členom na-
šej hokejovej rodiny. Je to skvelý a obeta-
vý obranca, ktorý urobí všetko pre úspech 
mužstva. V tejto sezóne opäť ovládol nielen 
štatistiku v  počte zblokovaných striel, ale 
aj ďalších defenzívnych, ktoré dokazujú, 
akou kvalitou disponuje. Dokazuje to tiež, 
s  akým odhodlaním i  srdcom hrá za Sp. 
Novú Ves, a preto sme nesmierne radi, že 
takýto vzor profesionála bude pokračovať 
v našom drese.

Po odchode viacerých skúsených Slovákov 
sme chceli udržať hráča, ktorý má vodcov-
ské slovo a správny charakter. Toto presne 
vystihuje Dalibora. Je to výborný defenzív-
ny hráč, jeden z  najlepších na oslabenia 
v našej lige. Taktiež patrí medzi chalanov, 
ktorí vedú kabínu správnym smerom. Na 
prvom mieste je pre neho tímový úspech, 
na druhom osobné štatistiky. Vďaka tomu 
si ho veľmi vážime a  tešíme sa z  jeho po-
kračovania,“ uviedol generálny manažér 
klubu Richard Rapáč.

Následne klub zverejnil ďalší menoslov 
hráčov pre novú sezónu: Róbert Džugan, 
Štefan Valluš, Roman Karaffa, Michal 
Frankovič, Patrik Števuliak, Michel Drá-
bek, Tim Danielčák, Samuel Murín, Mar-
tin Šuty, Artur Turanský.
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Aj tento rok máme majstra SlovenskaAj tento rok máme majstra Slovenska
Na Majstrovstvách Prešovského a Košické-
ho kraja v džude, ktoré sa tento rok kona-
li v  Michalovciach, naši pretekári dosiahli 
nasledovné výsledky: Karin Milčáková 
FU13-36, Michaela Oravcová FU13-52, Filip 
Szentkereszty MU15-66 a  Maroš Blahút 
MU15-81 obsadili 1. miesto. Na 2. mieste 
sa umiestnili Daniel Farkašovský MU13-50 
a Šimon Sivačko MU15-66. Bronz si zo súťa-
že odniesol Hugo Biganič MU18-66.

Medzinárodné Majstrovstvá Slovenska ve-
teránov v  Považskej Bystrici (26.  4.  2025) 
priniesli tieto výsledky pre náš klub: Ka-
tarína Ancinová F3-78 2. miesto, ženy 
Open 2.  miesto, Marek Horváth MU4-
100 2.  miesto, Ľudovít Gondek MU4-73 
2. miesto a Etien Milčák M3-70 2. miesto.

Medzinárodný turnaj Budapešť Medzinárodný turnaj Budapešť 
Open Cup 2025Open Cup 2025   26. – 27. 4. 202526. – 27. 4. 2025
Na turnaji štartovalo celkovo 1 350 preteká-
rov z 18 krajín. Bronzovú medailu z turnaja 
priniesol náš pretekár Silvio Lacika v  ka-
tegórii MU18-55.

Na Majstrovstvách Slovenska dorastencov 
v Banskej Bystrici (4. 5. 2025) náš klub repre-
zentovalo 5 pretekárov (Karolína Mravčáko-
vá FU18-70, Peter Piroch MU18-60, Hugo 
Biganič MU18-73, Patrik Knuteľ MU18-90 
a Silvio Lacika MU18-55). Najlepší výsledok 
dosiahol Silvio Lacika (foto), ktorý svoju 
kategóriu MU18-55 vyhral, a tak ako minulý 
rok obhájil titul majstra Slovenska v  tej-
to kategórii. „Sme radi, že aj tento rok sa 
nášmu klubu opäť podarilo získať zlatú me-
dailu z majstrovstiev republiky dorastencov, 
o ktorú sa postaral Silvio Lacika. Veríme, že 
aj na blížiacich sa majstrovstvách Slovenska 
žiakov a žiačok, ktoré sa budú konať koncom 
mája v Rimavskej Sobote, sa našim preteká-
rom podarí priniesť domov cenné kovy,“ po-
znamenal Matúš Konársky, predseda Džu-
do klubu Sp. Nová Ves.

Bushi Judoka PopradBushi Judoka Poprad   10. 5. 202510. 5. 2025

1. miesto: Max Kunoš, Ema Hrušovská, Pat-
rik Hrušovský, Šimon Potok, Andrej Ko-
nársky, Katarína Ancinová, Lukáš Ancin, 
Dominika Bendíková

2. miesto: Samuel Nagy, Filip Nagy, Paulí-
na Cvengrošová, Michaela Oravcová, Li-
bor Peták, Ema Bendíková, Adam Boroš, 
Matej Gondek, Matej Kramarčík, Kristína 
Ancinová
3. miesto: Gregor Rusch, Matias Zelený, 
Patrik Holub

   Zuzana Jendrálová

25. – 26. júl 2025

13. ROČNÍK

LEVOČA

KROMPACHY

GELNICA

SPIŠSKÁ 
NOVÁ VES

Prihlásiť sa môžete online na:
www.333extreme.sk

Keďže sa dodatočne zistilo, že víťaz turnaja porušil pravidlá  
fair play. Mužstvo zo Spišskej Novej Vsi Team SAHL sa posunul 
zo 4. na 3. miesto.
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VÝSTAVNÉ TRHY 
BÝVANIA

VRACIAME DLHOROČNÚ 
TRADÍCIU PODUJATIA, 

ktoré do roku 2019 hostilo vystavovateľov 
z celého Slovenska i zo zahraničia už 52-krát

Termín konania: 
17. 7. 2025 - 20.7. 2025

denne 9:30 - 18:00 hod., 
posledný deň do 14:00 hod.

Miesto konania: 
Športová hala Spišská Nová Ves

MBM
NÁBYTOK

SPIŠSKÁ NOVÁ VES

MBM NÁBYTOK spolu s partnermi 
počas Spišských trhov pripravuje

Ponúkame: 
Bukové výrezy v 4m 
dĺžkach zo zimnej ťažby 
do priemeru 40cm 
Minimálny odber 20prm 
(priestorových metrov)
Dovoz až na dvor!

- ľahké štiepanie
- vysoká výhrevnosť
- ľahká manipulácia
- nízka vlhkosť

foto ilustračné

41,30€/1prm

www.lesysnv.sk

Drevo zo 
zimnej 
ťažby

Tel.: 0905 872 529

STEZ - správa telovýchovných zariadení SNVSTEZ - správa telovýchovných zariadení SNV
Aktuálne informácie nájdete na stránke www.stez.sk (hľadaj - týždenný rozpis)

LETNÉ KÚPALISKO   T.: 053/416 63 53
Predpokladaný termín otvorenia letného kúpaliska: 14. 6. 2025

Možňá zmena termínu v závislosti od počasia. 
Pre bližšie info sledujte www.stez.sk alebo facebook/stez

Otváracia doba: 9.00 - 19.00
V prípade zlého počasia bude letné kúpalisko zatvorené.

KRYTÁ PLAVÁREŇ   T.: 053/416 63 53
14. 6. - Krytá plaváreň bude zatvorená (Plavecké preteky)

V prípade otvorenia letného kúpaliska 
budú fínske sauny ZATVORENÉ
verejnosť školy verejnosť

pondelok 6.30 - 7.45 sanitárny deň 15.00 - 20.00

utorok 8.00 - 12.00 13.00 - 20.00

streda 8.00 - 12.00 13.00 - 20.00

štvrtok 6.30 - 7.45 8.00 - 12.00 13.00 - 20.00

piatok 8.00 - 12.00 13.00 - 20.30

sobota 9.00 - 20.30

nedeľa 9.00 - 20.30

Sauna 1 Sauna 2 Parné sauny
pondelok sanitárny deň sanitárny deň 15.30 - 19.30

utorok 14.00 - 20.00 M 14.00 - 20.00 Ž 13.30 - 19.30

streda 14.00 - 20.00 Ž 14.00 - 20.00 M 13.30 - 19.30

štvrtok 14.00 - 20.00 M 14.00 - 20.00 Ž 13.30 - 19.30

piatok 14.00 - 20.00 Ž 14.00 - 20.00 M 13.30 - 20.00

sobota 7.30 - 12.00 M
13.00 - 19.00 M

7.30 - 12.00 Ž
13.00 - 19.00 Ž 9.30 - 20.00

nedeľa 7.30 - 12.00 M
13.00 - 19.00 M

7.30 - 12.00 Ž
13.00 - 19.00 Ž 9.30 - 20.00

FUTBALOVÝ ŠTADIÓN   T.: 0903 405 466
Umelá tráva - cenník prenájmu

Hracia plocha 2 hod./1 zápas bez osvetlenia 150 €
Hracia plocha s osvetlením 2 hod./1 zápas 190 €
Hracia plocha k tréningovej jednotke 70 €
Hracia plocha k tréningovej jednotke s osvetlením 100 €

TENISOVÝ AREÁL   T.: 0903 403 459
Cenník vstupu

vonkajšie 
kurty
verejnosť

pondelok - piatok
9.00 - 14.00 5 €/hod./kurt

14.00 - 21.00 8 €/hod./kurt
sobota - nedeľa 9.00 - 21.00 8 €/hod./kurt

permanentka
70 €/10 hod.

250 €/neobmedzená

KOLKÁREŇ   T.: 0907 428 935
Cenník prenájmu

pondelok - nedeľa 4 dráhy 24 €/hod.

ŠPORTOVÁ HALA   T.: 053/416 63 35
Cenník prenájmu

športová 
príprava

pondelok - piatok
7.00 - 14.00 30 €/hod.

14.00 - 22.00 45 €/hod.
sobota - nedeľa 8.00 - 20.00 45 €/hod.

podujatie nešportového charakteru 1 100 €/deň

6. 6. 
7. 6. 
8. 6.

pia 
sob 
ned

12.00 
10.00 
8.00

KOMÉTA – Majstrovstvá SR junioriek 
vo florbale

13. 6. pia 8.00 Spišské športové hry (basketbal)

ZIMNÝ ŠTADIÓN   T.: 053/446 10 86

DENNÉ MENU PODÁVAME NA TERASE
Denné menu PO - PIA   6,90 €/porcia

Stravovanie dôchodcov PO - PIA   od 4,40 €/porcia
Ponúkame priestory na oslavy v reštaurácii alebo v salóniku

svadby   stužkové   plesy   večierky   školenia

www.hotel‑preveza.sk   recepcia@hotel‑preveza.sk 
053/416 63 01   0911 669 863   fb: hotel.preveza.snv
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Mesto Spišská Nová Ves ponúka možnosť individuálneho (príp. kolektívneho) slávnostného uvítania novorodenca ako nového obča-
na nášho mesta v obradnej sieni Radnice. V prípade záujmu o tento obrad využite telefonický kontakt - 053/417 66 21, resp. 0908 585 389, 
Lukáš Frankovič, príp. e‑mail: lukas.frankovic@mestosnv.sk. Mesto taktiež ponúka možnosť individuálneho alebo kolektívneho obradu 
pre jubilantov, ktorí sa dožívajú veku: 70, 75, 80, 85 a 90 a viac rokov. Obrady sa konajú v 1. a 3. sobotu v mesiaci s výnimkou sviat-
kov. V prípade záujmu o obrady jubilantov využite telefonický kontakt - 053/417 66 25, resp. 0908 343 208, Zuzana Kleinová, príp. e‑mail:  
zuzana.kleinova@mestosnv.sk.

Vlastimila Opielová
Eva Kupčíková
Cecília Sokolská
Valéria Sotáková
Mária Babičová
Milan Pevný
Ing. Ján Bočkay
Terezia Wagnerová
Štefan Ringoš
Helena Bajcurová
Mária Černíková
Ľudovít Hrošár
Anna Bigasová
Terezia Šuleková
Amália Hoštáková
Katarina Labašová
Ing. Ján Pekarčík
Ing. Milan Vaško
Anna Adamjáková
Mária Henčeková
Magdaléna Bartošová

Justína Sagulová
Mária Šomšáková
Kvetoslava Krondjáková
Mária Borská
Pavol Barilla
Ondrej Kukoľ
Magda Krestianová
Anna Kubovčíková
Božena Feketíková
Ján Mlynár
Magdaléna Olešáková
Anna Baldovská
Anna Fedorová
Marián Olešák
Peter Magera
Jan Bernat
Justína Adamcová
Monika Motyková
Ján Perháč
Mgr. Jolana Prochotská
MUDr. Peter Paulíny

Ing. Mariana Škorcová
Ladislav Novák
Ján Petrášek
Mária Dravecká
Ing. Marta Kováčová
Gustav Schlesinger
Ing. Ružena Bôžiková
Magdalena Bystrická
Mária Horajová
Jozef Hošík
Adriána Sopkovičová
Danka Šerfelová
Zdena Vojtášová
Terezia Birková
Kamila Servátková
Anna Krestianová
Božena Pencáková
Ján Janovčík
Viera Barbušová
Tomáš Majerník
Viliam Fabian

Magdaléna Janecová
Anna Jeszeová
Mária Slebodníková
Mária Zapriháčová
Janka Majerníková
Janka Benedeková
Anna Krátka
Ing. Helena Dolanská
Marta Ráčayová
Ladislav Karaffa
Mária Wolfová
Paulína Rehánková
Jolana Tarbajová
Ing. Ján Kuľbaga
Alica Klimeková
Mária Valigurová
Ing. Ján Pavlis
Ján Faglic
Ján Hlavatý
Peter Geci
Anna Soldánová

Peter Rusnák
Mária Kantorová
Adela Kleščová
Ladislav Kušnyér
Helena Lačná
Klára Matúšová
Ing. Janka Nováková
Ing. Igor Števčík
MUDr. Marian Kern
Božena Proksová
Danka Beláková
Anastázia Hrabovská
Ing. Emília Paľuchová
Ján Tomečko
Jozef Bakoš
Peter Pálfy
Peter Kamenický
Viera Kollárová
Ľudmila Kuseinová

František Baláš
Terézia Budajová
Ján Černický
Ružena Filipáková
Anna Greňová

Jozef Groš
Marek Gura
Vladimír Horváth
Ivan Ištvaník
Helena Krauszová

Anna Kupčáková
Milan Kysela
Helena Lorková
Jozef Németh
Mária Novogurská

Anna Pačanská
Blažena Počubayová
Jozef Surák
František Šmida
Jaroslav Vadel

Peter Závadský

JÚ
N

O
V

Í J
U

B
IL

A
N

TI
Z

O
SN

U
LÍ

PO
Ď

A
KO

V
A

N
IA

 

V APRÍLI NÁS OPUSTILI

Úprimne ďakujeme všetkým príbuzným, priateľom 
a  známym, ktorí sa 3.  4.  2025 prišli rozlúčiť s  našou 
milovanou mamkou a babkou Kristínou MRUKOVOU, 
ktorá nás navždy opustila vo veku nedožitých 88 rokov.
Za dôstojnú rozlúčku ďakujeme ZPOZ pri MsÚ v SNV.
S úctou a vďakou smútiaca rodina.
„Žil ticho, pracovito, skromne. Zhasli oči starostlivé, ale 
jeho láska ostala v nás.“
Úprimne ďakujeme všetkým príbuzným, priateľom, 
známym a susedom, ktorí sa prišli rozlúčiť s naším dra-
hým Františkom ŠMIDOM, ktorý nás navždy opustil 
8. 4. 2025 vo veku nedožitých 90 rokov. Za dôstojnú 
rozlúčku ďakujeme MsÚ v SNV, Rím.-kat. farskému úra-
du v SNV a Pohrebnej službe R. Findura. Ďakujeme za 
prejavenú sústrasť a kvetinové dary.
S láskou a úctou manželka Mária, syn a dcéra s rodinami.
Ďakujeme rodine, priateľom a známym, ktorí sa prišli 
rozlúčiť s  naším milovaným manželom, otcom, ded-
kom, bratom a  priateľom Jánom ČERNICKÝM, ktorý 
nás navždy opustil 18.  4.  2025 vo veku 78 rokov. Za 
pomoc a dôstojnú rozlúčku ďakujeme Pohrebnej služ-
be R. Findura, Rím.-kat. farskému úradu v SNV a ZPOZ 
pri MsÚ v SNV.
S láskou a úctou manželka Božena, dcéra Zuzana a syn 
Ján s rodinami.

S hlbokým zármutkom oznamujeme príbuzným, pria-
teľom a známym, že 27. 4. 2025 nás navždy opustil vo 
veku nedožitých 90 rokov manžel, otec, dedko a pra-
dedko, brat, švagor a príbuzný Jozef NÉMETH.
Touto cestou vyjadrujeme poďakovanie za dôstojnú 
rozlúčku Pohrebnej službe R. Findura, Rím.-kat. farské-
mu úradu SNV a ZPOZ pri MsÚ SNV. Zvlášť ďakujeme 
kolektívu lekárov, sestier a  ošetrovateliek interného 
oddelenia nemocnice v  SNV pod vedením primárky 
MUDr. Ľ. Linekovej za liečbu a starostlivosť počas dlho-
dobej hospitalizácie.
S úctou a hlbokou vďakou manželka a deti.
„Ja im dávam večný život. Nezahynú nikdy a nik mi ich 
nevytrhne z ruky.“ Jn 10,28
MUDr.  Dušan ROCH 11.  5.  2025 odovzdal svoju dušu 
Bohu  – Tomu, ktorý mu daroval 82 rokov putovania 
v  tomto živote. Touto cestou sa chceme poďakovať 
všetkým, ktorí sa 14. 5. 2025 prišli rozlúčiť s mojím mi-
lovaným manželom, naším ockom, svokrom, dedkom, 
bratom, švagrom, krstným otcom, ujom. Osobitné po-
ďakovanie vyjadrujeme vdp. dekanovi J. Záhradníkovi 
za silné povzbudzujúce slová plné nádeje na večný ži-
vot a Chrámovému zboru zo SNV, ktorý svojím nádher-
ným spevom a hudbou umocnil v našich srdciach túto 
nádej a zádušnú sv. omšu premenil na veľkolepú oslavu 
Ježišovho víťazstva nad smrťou.
V nádeji na stretnutie v nebi ostáva manželka Katarína, 
syn Tomáš, dcéra Zuzana s rodinami, dcéra Katina – sr. 
Phanuela a ostatná smútiaca rodina.
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29.  4.  2025 nás navždy opustila vo veku 95 rokov  
Blažena POČUBAYOVÁ.
Ďakujeme všetkým za prejavy sústrasti a  kvetinové 
dary.
smútiaca rodina

Vyjadrujeme poďakovanie všetkým príbuzným, priate-
ľom a známym, ktorí sa prišli rozlúčiť 15. 5. 2025 s mo-
jou drahou manželkou Ivetou ŠTEFANOVOU, ktorá nás 
navždy opustila vo veku 61 rokov.
S  úctou a  vďakou manžel, syn s  manželkou, vnučka 
a ostatná smútiaca rodina.

„Ťažko je bez Vás, naši drahí, chýbate 
nám každý deň.“
29.  4.  2025 sme si pripomenuli tretie 
výročie od úmrtia nášho otecka, dedka 
a svokra Andreja DULÍKA. 14. 6. 2025 si 
pripomenieme už štvrtý rok, čo nás na-
vždy opustila milovaná mamka, babka 
a svokra Irena DULÍKOVÁ, rod. Duláková.
S láskou spomínajú dcéry Andrea s rodi-
nou a Marcela.

S tichou spomienkou v srdci sme si 3. 5. 2025 pripome-
nuli 20 rokov, kedy nás navždy opustil náš milovaný 
Milan KURTA.
Tí, ktorí ste ho poznali a mali radi, venujte mu s nami 
tichú spomienku.
S láskou a úctou spomína celá rodina.

„Bolesťou unavený tíško si zaspal, zanechal si všetkých 
a všetko, čo si mal rád. Tak rýchlo ten čas letí, tak rýchlo 
uteká, no každý deň Ti patrí naša spomienka“.
6. 5. 2025 uplynul rok, odkedy nás navždy opustil náš 
milovaný manžel, otec a dedko Jozef VAŠČURA.
S  láskou a  úctou spomínajú manželka Anna, dcéry 
Marcela a Katarína s manželom a vnučka Katka.
S tichou spomienkou v srdci sme si 9. 5. 2025 pripome-
nuli 30 rokov, kedy nás navždy opustil náš otec a ded-
ko Jozef NOVOTNÝ.
Za spomienku ďakujeme všetkým, ktorí ste ho mali 
radi, poznali ho a nezabudli.
Janka s rodinou

14. 5. 2025 uplynul jeden rok, čo nás navždy opustil náš 
drahý otec, starý otec, brat, ujo a priateľ Milan ŽEC.
S láskou a úctou spomíname, v srdciach navždy zosta-
neš. Tí, ktorí Ťa poznali, nezabudnú. Odpočívaj v po-
koji. „Si preč, no predsa stále blízko, v našich srdciach 
zostaneš navždy.“
Spomína celá rodina.
„Zabudnúť na Teba sa nedá, vždy tu budeš s nami.“
21. 5. 2025 uplynul smutný rok, čo nás navždy opustil 
náš milovaný Peter FORBERGER.
S  úctou a  láskou v  srdci na Teba spomína manželka 
Galina, dcéry Monika, Ivana s rodinami, Ema a ostatná 
rodina.

„Minulosť sa, žiaľ, nedá vrátiť, ale pekné spomienky ne-
ukradne…”
29. 5. 2025 sme si s bolesťou v srdci pripomenuli 13. vý-
ročie, odkedy nás opustil môj manžel, náš drahý otec-
ko, dedko, krstný a svokor Jozef PASTVA.
Prosíme všetkých, ktorí ste ho poznali, mali radi a ne-
zabudli, venujte mu spolu s nami tichú spomienku.
S láskou a úctou spomínajú manželka Anna, syn Lukáš 
s rodinou, syn Jozef s rodinou a dcéra Stanislava.
Osud je krutý, nevráti, čo vzal. Zostali iba spomienky, 
v srdci žiaľ.
31. 5. 2025 uplynulo 25 rokov, čo nás nečakane a na-
vždy opustil môj manžel a náš otec Marián BALUCH. 
Tí, ktorí ste ho poznali, venujte mu spolu s nami tichú 
spomienku.
S  láskou a úctou spomínajú manželka Klaudia, dcéra 
Michaela s rodinou a syn Martin.

… po krátkych cestách chodili sme spolu, na ďalekú odi-
šiel si sám, je to tak dávno, čo sme boli spolu, tie krátke 
cesty chýbajú nám…
V  júni si pripomenieme nedožitých 45 rokov náš-
ho syna, brata, synovca, bratranca a  kamaráta Petra 
BEVILAQUA. Ak ste sa s ním na svojej ceste stretli, spo-
mínajte s nami, pomáha to nám. Ďakujeme.
S láskou rodičia a sestra Janka s rodinou.
„Ťažko je bez Teba, smutno je nám všetkým. Už nič nie je 
také, ako bolo predtým. Čas nelieči bolesť, ani rany, iba 
nás učí žiť bez tých, ktorých sme milovali.“
1. 6. 2025 uplynie 5 rokov, čo nás navždy opustila naša 
milovaná manželka, mamka a babka Anna TÖKÖLYOVÁ.
S láskou spomína manžel, dcéry, syn a vnúčatá.

„Keby sa dalo zavolať do neba, povedať ako smutno je 
bez Teba. Keby sa dal vrátiť čas, pohladiť, počuť Tvoj 
hlas a stretnúť sa s Tebou zas.“
2. 6. 2025 si pripomenieme smutné 5. výročie úmrtia 
Marcela DUBAIA.
S láskou a úctou spomínajú deti, sestra Vierka s rodi-
nou, brat Kajo s rodinou, rodičia a priatelia.
Marcelko, chýbaš nám.
„Odišla nám, ale všetko krásne zo života s ňou ostáva 
v našich spomienkach…“
3. 6.  2025 uplynú smutné 3  roky, keď si Pán povolal 
k sebe do večnosti našu drahú a milovanú MUDr. Blanku 
MITRÍKOVÚ. Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami 
tichú spomienku a modlitbu.
S úctou, láskou a vďakou spomína manžel Pavol, deti 
Pavol, Michal, Maroš, Gabika, Katka a  vnúčatá Ema, 
Dante, Olívia, Kamélia, Timea, Dorotka a  ostatná 
rodina.
Čas plynie, spomienky ostávajú.
4. 6. 2025 uplynie 15 rokov, čo nás navždy opustil syn, 
brat, švagor, ujo Róbert ALI.
S láskou a úctou spomína smútiaca rodina.

„Privrel si oči pred všetkým navždy. Pred svetom, rodi-
nou, priateľmi… Zmeravelo rameno, ktoré nás zastávalo, 
prestalo byť srdce, ktoré nás milovalo.“
5. 6. 2025 uplynie 6 rokov, čo nás navždy opustil náš 
ocko, dedko, starký Ján HRUŠOVSKÝ.
Tí, ktorí Ťa mali radi, nikdy nezabudnú, tí, ktorí Ťa po-
znali, si spomenú.
S láskou a úctou spomínajú dcéry Mária, Janka, syno-
via Jozef a Stanislav s rodinami.
„Najprv sme boli dvaja, dvaja na všetko. Na lásku, život, 
šťastie a radosť, z ktorého vznikla rodina. Po krátkych 
cestách chodili sme spolu, na ďalekú odišiel si sám.
Od života pre seba nič si nežiadal, všetko len pre svoje 
deti a  rodinu, svoje zlaté srdce celé si nám dal, večný 
kľud nech dá Boh Ti za odmenu.“
11. 6. 2025 uplynie 11 rokov od smutnej chvíle, keď nás 
navždy opustil náš drahý manžel, otec, dedko a pra-
dedko Michal TOMALA.
Všetci, ktorí ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku.
S láskou a úctou spomínajú manželka Anna, syn Pavol, 
dcéry Ľuba a  Iveta s  rodinami a  ostatná smútiaca 
rodina.
„Zhasli oči, ktoré sme tak milovali, dotĺklo zlaté srdce, 
ktoré sme tak milovali, stuhli ruky, ktoré pre nás tak 
pilne pracovali. Stále je ťažko a  smutno nám všetkým 
bez Teba. Nič nie je také ako bolo predtým. Všade okolo 
chýba Tvoj hlas. Odišiel si cestou, ktorou ide každý sám, 
len brána spomienok ostáva dokorán. Zostalo len ticho, 
v očiach slzy a v srdci veľký žiaľ.“
12. 6. 2025 si pripomenieme 10 rokov od úmrtia môjho 
milovaného manžela, otca, zaťa Igora DUNKU.
S úctou a láskou v srdci spomínajú manželka Zuzana, 
deti Dominika s rodinou, syn Matúš s rodinou, svokra 
Marta.
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mali radi.“
14. 6.  2025 uplynie 21 rokov od chvíle, kedy nás na-
vždy opustil môj drahý otec, dedko a  pradedko Ján 
ŠTRAUCH.
S láskou a úctou spomína dcéra Jana s rodinou.

„Čas plynie, ale spomienky zostávajú.“
S  tichou spomienkou si 14.  6.  2025 pripomenieme 
20 rokov, odkedy nás navždy opustil môj manžel, otec, 
dedo a pradedo František TOMAJKA. 16. 5. 2025 sme 
si v spomienke pripomenuli tiež jeho nedožitých 78 ro-
kov.
S  veľkou úctou a  láskou v  srdci na Teba spomínajú 
manželka Mária, synovia Ľuboš a Maroš s rodinami.
S tichou spomienkou v srdci si 14. 6. 2025 pripomína-
me 10 rokov od úmrtia našej milovanej mamky, babky 
a prababky Edity POTENGOVEJ.
S láskou a úctou spomínajú syn Peter a dcéra Jarmila 
s rodinami.

„Odišiel si tíško, už nie si medzi nami, no v našich srd-
ciach žiješ spomienkami.“
14. 6. 2025 uplynie šesť rokov, čo nás navždy opustil 
náš otec, svokor, dedko a pradedko Jozef WAGNER.
S láskou a úctou spomínajú dcéra a syn s rodinami.

15. 6. 2025 si pripomenieme 2. výročie, čo nás navždy 
opustil môj drahý manžel, otec, dedko a  pradedko 
Jozef VOJTEK.
S  veľkou láskou, úctou a  bolesťou v  srdci spomína 
manželka s rodinou.
Veľmi nám chýbaš.

„Keby sa dalo zavolať do neba. Povedať ako 
smutno je bez Teba. Keby sa dal vrátiť čas. 
Pohladiť, počuť Tvoj hlas, stretnúť sa s Te-
bou zas. Len ten, kto stratil niekoho blízke-
ho, vie, ako každá spomienka na neho bolí.“
15. 6. 2025 uplynie 10 rokov, čo nás na-
vždy opustil môj manžel, otec, dedko 
a svokor Ján FERENČÁK.
S  láskou a  úctou spomínajú manželka, 
synovia Ján a Peter s rodinami a vnúčatá.
3. 1. 2025 sme si tiež pripomenuli smut-
né 3 roky, čo nás náhle navždy opustila 
a  odišla do večnosti naša drahá dcéra, 
milovaná mama, sestra a švagriná Mária 
DUGASOVÁ.
S úctou spomíname.

S  tichou spomienkou v  srdci si 15. 6.  2025 pripome-
nieme 6 rokov, kedy nás navždy opustila naša milova-
ná manželka, mama, babka Mária TÖKÖLYOVÁ, rod. 
Zupková. Tí, ktorí ste ju poznali, mali radi a nezabudli, 
spomeňte si na ňu spolu s nami.
S  úctou spomínajú manžel František, dcéra Adriana, 
synovia František a  Radoslav s  rodinami a  ostatná 
smútiaca rodina.
„Ten, koho milujeme, neodchádza, kráča vedľa nás kaž-
dý deň. Neviditeľný, nepočuteľný, ale vždy nablízku, stále 
milovaný, stále chýbajúci. So spomienkou na Teba začína 
aj končí deň. Sú ľudia, ktorí sa nikým nedajú nahradiť.“
17. 6. 2025 uplynie 8. ťažký a bolestivý rok, kedy nás 
navždy opustil môj milovaný manžel, otec, dedko 
Ing. Dušan ŠENKOC.
S láskou a úctou spomína manželka Viera s rodinou.
Odišiel bez rozlúčky, objatia, stisku rúk. V srdci zostala 
spomienka, nedá sa zabudnúť.
17. 6. 2025 si pripomíname 4. výročie, keď navždy odi-
šiel môj manžel, náš otec, dedko, pradedko František 
PAĽA. Venujte mu s nami tichú spomienku.
S úctou manželka, synovia a dcéry s rodinami.

„Ťažko je bez Teba, smutno je nám všetkým, už nič nie je 
také, aké bolo predtým. Bolestný je pre nás Tvoj odchod 
náhly, ale v našich srdciach zostávaš navždy s nami.“
18. 6. 2025 si pripomíname 16. výročie, odkedy nás na-
vždy opustil môj milovaný manžel, otec, svokor, dedko 
a pradedko František KUPEC. Tí, ktorí ste ho poznali, 
venujte mu spolu s nami tichú spomienku.
S láskou a úctou smútiaca rodina.
18. 6. 2025 uplynie 20 rokov, keď nás navždy opustila 
naša mama, babka a prababka Margita SEEFRANZOVÁ,  
rod. Kozáková. Tí, ktorí ste ju poznali a  nezabudli,  
venujte jej spolu s nami tichú spomienku.
S  láskou a  úctou spomínajú dcéry Margita a  Marta 
s rodinami.

„Bolesťou unavená tíško si zaspala zanechajúc všetkých 
a všetko, čo si mala rada. S tichou spomienkou ku hrobu 
chodíme, pri plamenku sviečok na Teba myslíme. Osud 
Ti nedoprial s nami dlhšie byť, no v našich srdciach bu-
deš navždy žiť.“
So smútkom v srdci si 19. 6. 2025 pripomenieme 1. vý-
ročie úmrtia, kedy nás navždy opustila naša drahá 
manželka, mamka, babka a prababka Anna MELEGOVÁ 
zo Spišskej Novej Vsi.
S láskou spomínajú manžel a synovia s rodinami.
„Čas plynie… Odišiel si cestou, ktorou ide každý sám, len 
brána spomienok ostala otvorená dokorán.“
21. 6. 2025 uplynú 2 roky od úmrtia môjho manžela, 
starostlivého ocka, dedka Jána KREŠŠA. Ďakujeme za 
tichú spomienku všetkým, ktorí ho poznali a nezabudli.
S úctou a láskou spomína manželka Anna, dcéra Ivana 
s rodinou, syn Ján a ostatná smútiaca rodina.

„Už nie ste s nami, ale v našich srdciach 
ostávate stále…“
21. 6. 2025 uplynie 40 rokov, odkedy nás 
navždy opustil otec, dedko a pradedko 
Jozef GURKA a 5. 5. 2025 sme si pripo-
menuli 12. výročie úmrtia našej mamky, 
babky a prababky Márie GURKOVEJ. Tí, 
ktorí ste ich poznali, venujte im s nami 
tichú spomienku.
S úctou a vďakou smútiaca rodina.

„Mal nás všetkých veľmi rád a chcel s nami ešte dlho byť, 
no prišla tá chvíľa, keď nás musel opustiť a do večnosti 
ísť.“
22.  6.  2025 uplynie 10 rokov od úmrtia Jozefa 
PIVOVARA.
S láskou naň spomína manželka Anna, dcéra s rodinou, 
syn s rodinou, švagriná.
22.  6.  2025 uplynie 8 rokov, čo nás navždy opustila 
moja drahá manželka, naša mamka, babka a prababka 
Božena PECHOVÁ, ktorá by 20. 5. 2025 oslávila svoje 
76. narodeniny.
S  láskou spomína manžel Gejza, dcéry Jana, Dana 
a Martina s rodinami.

Mária KRAUSZOVÁ
Spomíname… Čas plynie ako tichej rieky prúd, kto Ťa 
mal rád, nemôže nikdy zabudnúť. S  tichou spomien-
kou k Tvojmu hrobu kvety položíme a pri plamienku 
sviečky sa vrúcne pomodlíme. Už je to desať rokov, čo 
medzi nami nie si, no v našich srdciach ostávaš navždy.
Spomína na Teba Tvoj manžel Michal, dcéra Mariana 
s rodinou, syn Michal s rodinou, syn Tomáš a ostatná 
smútiaca rodina.
Nikdy nezabudneme…
„Všetko, čo žije po mne v mojom mene, v práci i v láske 
nech ma pripomenie.“
23.  6.  2025 uplynie smutných 5 rokov, odkedy nás 
opustila moja manželka, naša mamka, babka, príbuzná 
Mária DOBRANSKÁ. Nebolo jej dopriate tu s nami dlh-
šie byť, no večný život sa nikdy nekončí. Tí, ktorí ste ju 
poznali a nezabudli, venujte jej spolu s nami modlitbu 
a tichú spomienku. V našich srdciach ostaneš navždy.
S láskou a úctou na Teba spomíname.
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YČas ubieha a nevráti, čo osud vzal, v srdci nám však zo-
stala úcta, láska, spomienky a žiaľ. Spomíname, neza-
búdame.
23.  6.  2025 si pripomenieme 12 rokov, odkedy nás 
navždy opustil môj manžel, náš otec a  dedko Ján  
KAMENICKÝ. Tí, ktorí ste ho poznali, venujte mu spolu 
s nami tichú spomienku.
S láskou spomínajú manželka a dcéry s rodinami.
Sú bolesti, na ktoré nie je liek. Sú spomienky, ktoré nevy-
mažeš. A sú ľudia, na ktorých nikdy nezabudneš.
25. 6. 2025 si pripomenieme 9. výročie, čo nás navždy 
opustil môj manžel, otec, dedko a  pradedko Štefan 
JARABEK.
S  úctou spomínajú manželka Agnesa, dcéry Tatiana, 
Zuzana, syn Števo s rodinami.
Keď umrie mamička, slniečko zájde… v srdciach sa uh-
niezdi smútok a chlad. Na celom svete sotva sa nájde, 
kto by ako mamička vedel mať rád. „Ďakujeme.“
26.  6.  2025 uplynie 5 rokov, čo nás navždy opustila 
naša milovaná mamička, babička a prababička Anna 
BARANIOVÁ.
S úctou, láskou a vďakou spomínajú dcéra Eva s rodi-
nou, synovia Jozef a Vlado s rodinami.
Je taká chvíľa, končí sa život, začne spomienka.
27. 6. 2025 si s bolesťou v srdci pripomenieme 6. smut-
ný rok, kedy nás navždy opustil môj milovaný manžel, 
starostlivý ocko, dedko a starký RSDr. Rudolf FRANKO.
Dopísaný bol príbeh jedného života, príbeh, ktorý však 
nekončí – pokračuje v nás.
manželka Eulália, dcéra Janka, a  syn Miroslav s  rodi-
nami
Čas plynie, roky ubiehajú a spomienky v nás ostávajú.
28.  6.  2025 uplynie 15 rokov od úmrtia Ladislava  
KUFČÁKA.
Ak ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku.
S láskou spomína smútiaca rodina.

„Odišiel si, už nie si medzi nami, no v našich srdciach 
stále žiješ spomienkami.“
28. 6. 2025 uplynie 25 rokov, keď nás opustil môj man-
žel, otec, dedko, pradedko Ján TARBAJ. Tí, ktorí ste ho 
poznali, venujte mu tichú spomienku.
S úctou a láskou spomínajú manželka Terka, syn Ján, 
dcéry Monika a Slávka s rodinami.

Osud je občas krutý, nevráti, čo raz vzal… Spomienky 
ostanú a v srdci žiaľ.
29. 6. 2025 si s  tichou spomienkou v srdci pripome-
nieme 1. výročie úmrtia môjho syna Daniela MITTERA, 
ktorý nás náhle a bez rozlúčky opustil vo veku 53 ro-
kov.
S  láskou a úctou spomína mama, sestra Silvia a brat 
Miroslav s rodinami.
Máme niekoho výnimočného v nebi, ten niekto nás mal 
naozaj veľmi rád a stal sa naším anjelom strážnym…
29. 6. 2025 uplynú tri roky od straty nášho milované-
ho Jána KOVÁČA, ktorý bol príkladným a starostlivým 
manželom a ockom.
S  láskou a  úctou spomínajú manželka Zdenka, syn 
Marcel, dcéra Karin.
„V deň, keď si odišiel, slnko sa schovalo, a už nie je nič, 
ako bývalo. Stratil si sa očiam, ale nie srdcu. Tam Ťa na-
vždy máme.“
30. 6. 2025 si pripomíname už 15 rokov, čo nás náhle 
opustil Frederik BUTORA. Ten, kto ho poznal, si spo-
menie, ten, kto ho mal rád, nezabudne.
S úctou a láskou spomína mamka Ingrid, bratia Tomáš 
s rod. Adrián a ostatná smútiaca rodina.

POĎAKOVANIE
Vyslovujeme poďakovanie Nemocnici s  poliklinikou Svet zdravia 
v  Spišskej Novej Vsi, celému oddeleniu chirurgie, zvlášť MUDr. 
Jánovi Mokrišovi, za ich príkladnú starostlivosť o nášho nebohé-
ho ocka JUDr.  Jozefa BIROŠA v  posledných chvíľach jeho života. 
Ďakujeme.
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Modus
L E T O  P R E D  D I V A D L O M

RADNIČNÉ NÁMESTIE
PRIESTOR PRED REDUTOU

21.30 h

HITY SKUPINY

13. jún 2025

VSTUP VOĽNÝ
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DENNÝ LETNÝ TÁBOR
Miesto: Areál futbalového klubu 
TJ Slovan Smižany
Adresa: Nálepková 1, 053 11 
Smižany

Dátum: 21.7 - 25.7.2025

Prihlásiť sa môžete na stránke:
www.primetimecamp.sk

PRIMETIME CAMP 
SMIŽANY

kontakt: +421 948 566 833

www.agenturastyl.sk

19.00 hod. • Spišské divadlo • Sp. Nová Ves

28. ročník28. ročník28. ročník

202520252025

Košického kraja& Košického kraja&
13. 6. 2025
Michal Hudák  

hity skupiny MODUS
9 finalistiek 

exkluzívna porota

Michal Hudák  Michal Hudák  
hity skupinyhity skupiny MODUS MODUS

9 finalistiek9 finalistiek  
exkluzívna porotaexkluzívna porota

13. 6. 202513. 6. 2025

NOVÁ LEKÁREŇ V OC SINTRA VÁS VÍTA!

Z NAŠEJ PONUKY VYBERÁME:

Kde prichádza zdravie

O T V O R E N É

MILGAMMA N 
100 CPS

22,50€

CURAPROX 
KEFKY 3 KS

10,90€

BIODERMA
PRI NÁKUPE 

NAD 20€ 

ZĽAVA 6€

ˇ
Pondelok – Piatok: 
8:00 – 17:00

 Sobota: 
8:00 – 12:00

+421 914 124 449
lekaren@lekarenvychod.sk

Česká 11, Spišská Nová Ves, 
OC Sintra
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  PREDÁM / PRENAJMEM
Dám do podnájmu novozrekonštruovaný 
veľký 3-izbový byt s balkónom v centre 
mesta. 700 €/mesiac. T.: 0951 615 636.

Prenajmem 2-izb. plne zariadený byt na 
Gorazdovej ul. Byt je po nedávnej rekon-
štrukcii (600 € za mesiac). RK určite nevo-
lať! T.: 0911 825 871.

Predám 4 ks zimné pneumatiky na dis-
koch (205/60/R15/ET48) * aj 4 ks letné 
pneumatiky na diskoch (195/65/R15/ET48). 
Oboje pneu aj disky nájazd do 500 km. 
T.: 0904 590 023.

  KÚPIM / HĽADÁM / PRÁCA
Kúpim garáž na starej Tarči. 
T.: 0903 033 340.

Hľadám skúseného záhradníka na práce 
v záhrade v Harichovciach. 4 – 8 hod. týž-
denne. T.: 0905 646 149.

OZ HANA - do Poradenského centra pre 
ženy zažívajúce násilie v SNV a GL hľadáme 
poradenskú pracovníčku. Požadované je 
VŠ vzdelanie 2. stupňa v odbore sociálna 
práca alebo psychológia. Viac o pracovnej 
ponuke na FB OZ HANA alebo IG @o.z.hana. 
V prípade záujmu pošlite motivačný list 
a životopis na e‑mail adresu: ozhana@
ozhana.sk alebo nás kontaktujte v pracovné 
dni * 9.00 – 17.00 h na tel. č.: 0903 404 471.

  RÔZNE
NEFUNGUJE POČÍTAČ? Štrajkuje INTERNET 
a je práve nedeľa? Rozbil sa displej? Pro-
fesionálny servis notebookov, PC a kan-
celárskej techniky u vás doma 24 h/7 dní 
v týždni za rozumné ceny. OBNOVA STRA-
TENÝCH DÁT! WINDOWS 11 na každom PC. 
Nastavenie WIFI! SERVISNÁ PREHLIADKA 
ZDARMA! Tento rok vianočný servis! Pora-
díme bezplatne! a NONSTOP. Doktor PC. 
T.: 0904 318 235 * www.fixnet.sk 

STAVEBNÉ PRÁCE - REGEC PETER. Prestav-
ba bytového jadra na kľúč * zatepľovanie 
* všetky stavebné práce * montáž tep-
lovzdušných krbov. Rezanie otvorov do 
panelu do hrúbky 20 cm. Zľavy pri kúpe 
materiálu až do 20 %. T.: 0903 373 486.

ZALOŽÍME S. R. O. ZA VÁS. Založenie 
s. r. o., zmeny v s. r. o., predaj s. r. o. - 
platca aj neplatca DPH, založenie živnosti, 
ponuka virtuálneho sídla, atď. Všetko vy-
bavíme a zapíšeme aj bez nutnosti osob-
ného stretnutia - OnLine. TIMID, s. r. o., 
Štefánikovo nám. 5 (budova AB, I. posch.), 
SNV. T.: 0948 249 495, www.timid.sk

HODINOVÝ MAJSTER – záhrady * montáž 
nábytku * maľovky * podlahy * kachličky 
* tepovanie * natáčanie svadieb a jubileí. 
Ceny, ktoré vás oslovia. T.: 0944 684 303.

MONTÁŽ VŠETKÝCH DRUHOV STREŠNÝCH 
KRYTÍN za rozumnú cenu. Kvalita, rých-
losť práce a spokojnosť zákazníka zaruče-
ná. T.: 0902 249 396 - Peter Ilašenko.

Ponúkam celkové REKONŠTRUKČNÉ 
PRÁCE DOMOV A BYTOV na kľúč, ako aj 
menšie opravy. Pracujem samostatne. 
Okres SNV, PP, PO. T.: 0944 038 471.

PRERÁBAM domy, byty * robím omietky, 
obklady a ostatné stavebné práce. Majko 
T.: 0905 217 756.

„Ste zlatý“ – už 34 rokov - vravia mi. 
ČISTENIE kobercov – odvoz a dovoz, čis-
tenie sedačiek, pomníkov * DERATIZÁCIA, 
DEZINFEKCIA * kosenie trávy * mikrovlnná 
likvidácia plesní, húb, drevokazného hmy-
zu, mravcov * VYSUŠOVANIE muriva a iné. 
SLUŽBY PRE DOMÁCNOSŤ. T.: 0904 865 262.

FELICITÁ – OPRAVA odevov * dáždnikov * 
žalúzií * roliet * zipsov * ruksakov * kuf-
rov * stropných sušiakov * rozťahovanie 
obuvi. Starosaská 7, SNV. T.: 0911 981 549.

PONÚKAM KOMPLETNÉ STAVEBNÉ PRÁCE. 
Fb - Rekonstrukcie.eu * T.: 0907 361 171.

Vykonávame PRESTAVBY KÚPEĽNÍ (bytové 
jadrá), rekonštrukcie bytov a domov, všet-
ky vodárenské práce (výmena batérií, WC, 
radiátorov, preplach. potrubia), rezanie 
otvorov do panelu, montáž sadrokartónu, 
elektroinštalačné práce. T.: 0903 277 634.

MATEMATIKA – SŠ a ZŠ. Monitor * prijí-
macie pohovory * maturita * písomky * 
testy. Vylepšovanie krutej reality a hro-
ziacej polročnej a koncoročnej katastro-
fy. Cena 10 €/60 min. T.: 0905 342 421.

ALTÁNKY + zariadenia altánkov * TERASY 
* PRÍSTREŠKY na autá * ZÁHRADNÉ chaty 
* STRECHY * DREVENÉ PODLAHY, atypy 
atď. Pozri foto na FB - Rusticstyle Arto-
rius * T.: 0948 026 248.

TEPOVANIE BUBLINKA - tepujem PRO-
FESIONÁLNYM STROJOM (3 x procesy 
čistenia) hĺbkovým spôsobom - sedačky, 
koberce, postele, matrace… + UMÝVAM 
OKNÁ a UPRATUJEM DOMÁCNOSTI. 
T.: 0950 511 616 * 0905 824 096.

ZÁCLONY VIVIEN – šijeme záclony, závesy 
na mieru * závesné systémy na mieru * 
zariaďovanie interiérov, bytov, domov na 
mieru. Štefánikovo nám. 21, SNV (bývalá 
banícka škola) * pon – pia: 9 – 12 a 13 – 17 h 
* T.: 0911 342 667.

KOZMETIKA a PEDIKÚRA Passage, Lipová 
20, SNV (OD Družba, Tarča) ponúka kom-
plexné vizážistické, kozmetické, pedikérske 
služby a nechtový dizajn (gélové, akrygé-
lové nechty, géllak). Darčekové poukážky, 
predaj kozmetiky. Info: kozmetikasnv.sk * 
FB @makeupby_bibiana * T.: 0905 388 917.

PRÁCE NA ZÁHRADE – podľa želania – 
rýľovanie * kosenie trávy * strihanie * 
sadenie a iné. Služby pre domácnosť. 
T.: 0904 865 262.

NOVÁ SLUŽBA – laserové odstraňovanie 
grafitov. T.: 0904 865 262.

POKLÁDKA ZÁMKOVEJ DLAŽBY – návrh 
a následná realizácia exteriérov (záhrady, 
parkoviská, oporné múry z prírodných 
skál) * ÚPRAVA a ÚDRŽBA ZÁHRADY. 
T.: 0904 265 702.

HĹBKOVÉ ČISTENIE A TEPOVANIE seda-
čiek, kobercov, matracov… Najnovšia 
technológia tepovania: 4 fázy čistenia * 
turbo hĺbkové vyklepávanie * špeciálne 
profi čistiace prostriedky. Novinka – 
umývanie okien. T.: 0949 353 731.

HOLIČSTVO A KADERNÍCTVO nad Zbroj-
nošom * 8.00 – 16.00 h. T.: 0907 352 253.

Jún snáď bude teplejší ako máj, ak 
máš niečo znečistené, tak nezúfaj. 
PROFESIONÁLNY UPRATOVACÍ SERVIS. 
T.: 0903 100 508 * www.upratovaniesnv.sk

AM, A1, A2, A, B, B96, BE, C, CE, D, DE, T

Výcvik  na všetky skupiny

AUTOŠKOLA
0904 318 235

DOKTOR PC

0904 318 235NONSTOP PC SERVIS WWW.FIXNET.EU

OKAMŽITÁ ZÁCHRANA pre váš počítač!

Aj v nedeľu, či  sviatok!
DIAGNOSTIKA ZDARMA

NEFUNGUJE počítač?

NEJDE  internet?

PROBLÉM s programom?

POMOC JE TU!
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KTO SA TEŠÍ
NA LETO?

Leto s novou klimatizáciou?
Kontaktujte odborníkov.
Napríklad nás v R11-ke :)

11,99
€ s DPH | 0,7 l

15,99
€ s DPH | 0,7 l

12,99
€ s DPH | 0,7 l

9,99
€ s DPH | 0,7 l

13,99
€ s DPH | 0,7 l

6,99
€ s DPH | 0,7 l

11,99
€ s DPH | 0,7 l

CENY PLATIA PRE ROK 2025 ALEBO DO VYPREDANIA ZÁSOB.
PITE ZODPOVEDNE.

Bestsellery
po celý rok až do
-20%

KURZY

MAĽOVANIA

NÁBYTKU

Techniky maľovania

Tipy a triky

Patina

Poradenstvo

Zimná 48 Spišská Nová Ves

www.marion.sk



Nový Enyaq
Elektromobil s veľkým E

Kombinovaná spotreba elektrickej energie a CO2 automobilov Škoda Enyaq podľa cyklu WLTP: 14,9 – 16,8 kWh/100 km a 0 g/100 km. 
Uvedené informácie a fotografi e majú len informatívno-ilustračný charakter. Ďalšie informácie o ponuke, konečných cenách a�špecifi kácii 
vám poskytne autorizovaný predajca značky Škoda. Značkové fi nancovanie zabezpečuje Porsche Finance Group Slovakia. 
* podľa registrácie ZAP SR

Zažite dokonalú ladnosť pohybu 
a jazdu plnú elegancie. Vyskúšajte 
si najobľúbenejší elektromobil 
na Slovensku* teraz v úplne 
novom dizajne a s vylepšenými 
technológiami.

www.skoda-auto.sk
horizontálna verzia 

logotypu

vertikálna verzia 
logotypu 

Názov spoločnosti
Adresa, PSČ, Mesto
www.website.sk

DUKLIANSKA 55

NOVÉ

UMÝVACIE CENTRUM

4+1 KOMFORTNÉ BOXY
EKOLOGICKÉ UMYTIE

NONSTOP 24/7

BOX
5

BOX 
1 - 4

AUTOVES s.r.o. 
Duklianska 55, Spišská Nová Ves
Otváracie hodiny: 7:30 - 16:30
Tel.: 0903 645 111, 0911 645 111
www.autoves.sk


